

Додаток 7
до Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів,
а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами
(пункт 39)

Титульний аркуш

30.03.2026

(дата реєстрації особою
електронного документа)

№ 1

(вихідний реєстраційний номер електронного
документа)

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами (далі - Положення)

Директор
(посада)

(місце для накладання електронного підпису
уповноваженої особи емітента/особи, яка
надає забезпечення, що базується
на кваліфікованому сертифікаті відкритого
ключа)

Савченко Андрій Олександрович
(прізвище та ініціали керівника
або уповноваженої особи)

Річний звіт

Публічне акціонерне товариство "Янцівський гранітний кар'єр"

(ідентифікаційний код : 05467607)

за 2021 рік

Рішення про затвердження річного звіту : Рішення загальних зборів акціонерів
Протокол загальних зборів №2 від 31.12.2025р.

Особа, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої інформації:
Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України"
Ідентифікаційний код юридичної особи : 21676262
Країна реєстрації : Україна
Номер свідоцтва : DR/00001/APA

Особа, яка здійснює подання звітності та/або звітних даних до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку:
Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України"
Ідентифікаційний код юридичної особи : 21676262
Країна реєстрації : Україна
Номер свідоцтва : DR/00002/ARM

Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації:

Річну інформацію розміщено на власному
вебсайті емітента

www.yantsevo.bgs.kh.ua
(URL-адреса вебсайту)

30.03.2026
(дата)

Пояснення щодо розкриття інформації

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо усіх випусків цінних паперів, за якими надається забезпечення (якщо річний звіт подається особою, яка надає забезпечення (незалежно від того, чи є особа емітентом))" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що річний звіт подає емітент.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо всіх осіб, які на дають забезпечення за його зобов'язаннями (якщо за зобов'язаннями емітента надаються забезпечення)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що річний звіт подає емітент.

Складова змісту річної інформації "Інформація про рейтингове агентство" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період емітент не проводив рейтингову оцінку свого кредитного рейтингу або його цінних паперів.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо корпоративного секретаря" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала корпоративного секретаря.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо організаційної структури" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа має право не розміщати на сайті організаційну структуру.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо структури власності" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа має право не розміщати на сайті структуру власності.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення емітента. Кредити банку у тому числі" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала кредитів.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами у тому числі: за облігаціями (за кожним власним випуском)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язань за цінними паперами (облігаціями).

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами у тому числі: за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язань за іпотечними цінними паперами.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами: за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язань за сертифікатами ФОН.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами: за векселями (всього)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язань за векселями.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами у тому числі: за іншими цінними паперами (у тому числі за похідними цінними паперами) (за кожним видом)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язань за іншими цінними паперами (у тому числі за похідними цінними паперами).

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами у тому числі: за фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язань за фінансовими інвестиціями в корпоративні права.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Фінансова допомога на зворотній основі" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язань по фінансовій допомозі на зворотній основі.

Складова змісту річної інформації "Відомості про участь в інших юридичних особах" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала участі в інших юридичних особах, відсоток акцій (часток, паїв) у яких перевищує 5 відсотків.

Складова змісту річної інформації "Інформація про відокремлені підрозділ" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала відокремлених підрозділів.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо зміни прав на акції" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не мала випадків змін прав на акції.

Складова змісту річної інформації "Інформація про облігації" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про інші цінні папери" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків інших цінних паперів.

Складова змісту річної інформації "Інформація про деривативні цінні папери" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків деривативних цінних паперів.

Складова змісту річної інформації "Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків боргових цінних паперів, за якими надається забезпечення.

Складова змісту річної інформації "Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових корпоративних облігацій, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків цільових корпоративних облігацій, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва.

Складова змісту річної інформації "Інформація про придбання власних акцій протягом звітного періоду" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не мала випадків придбання власних акцій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про наявність у власності працівників особи цінних паперів (крім акцій) такої особи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду у працівників особи не має цінних паперів (крім акцій) такої особи.

Складова змісту річної інформації "Інформація про наявність у власності працівників особи цінних паперів (крім акцій) такої особи: Усього" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду у працівників особи не має цінних паперів (крім акцій) такої особи.

Складова змісту річної інформації "Інформація про наявність у власності працівників особи акцій у розмірі понад 0,1 відсотка розміру статутного капіталу" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала у власності працівників особи акцій у розмірі понад 0,1 відсотка розміру статутного капіталу.

Складова змісту річної інформації "Інформація про наявність у власності працівників особи акцій у розмірі понад 0,1 відсотка розміру статутного капіталу: Усього" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала у власності працівників особи акцій у розмірі понад 0,1 відсотка розміру статутного капіталу.

Складова змісту річної інформації "Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів особи, в тому числі необхідність отримання від особи або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що

на кінець звітного періоду особа не мала будь-яких обмежень щодо обігу цінних паперів особи, в тому числі необхідність отримання від особи або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів.

Складова змісту річної інформації "Інформація про осіб, що володіють 5 і більше відсотками акцій особи. Фізичні особи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію

Складова змісту річної інформації "Відомості про зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета яких стає більшим, меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію

Складова змісту річної інформації "Відомості про осіб, які входять до ланцюга володіння корпоративними правами юридичної особи, через яких особа (особи, що діють спільно) здійснює розпорядження акціями" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію

Складова змісту річної інформації "Річна фінансова звітність (URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено річну фінансову звітність особи)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що особа подає річну фінансову звітність у складі звіту.

Складова змісту річної інформації "Довідка щодо відомостей про аудиторський звіт щодо фінансової звітності за звітний рік" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що особа не здійснювала аудит фінансової звітності за звітний рік.

Складова змісту річної інформації "Відомості про прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію

Складова змісту річної інформації "Відомості про вчинення значних правочинів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію

Складова змісту річної інформації "Відомості про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не має Кодексу корпоративного управління, яким керується особа.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовану понад визначені законодавством вимоги. Цілі особи та акціонери та стейкхолдери" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не користувалася практикою корпоративного управління особи, яка застосована понад визначені законодавством вимоги.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовану понад визначені законодавством вимоги. Наглядова рада" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не користувалася практикою корпоративного управління особи, яка застосована понад визначені законодавством вимоги.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовану понад визначені законодавством вимоги. Виконавчий орган" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не користувалася практикою корпоративного управління особи, яка застосована понад визначені законодавством вимоги.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовану понад визначені законодавством вимоги. Рада директорів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не користувалася практикою корпоративного управління особи, яка застосована понад визначені законодавством вимоги.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовану понад визначені законодавством вимоги. Винагорода" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не користувалася практикою корпоративного управління особи, яка застосована понад визначені законодавством вимоги.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовану понад визначені законодавством вимоги. Розкриття інформації і прозорість" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не користувалася практикою корпоративного управління особи, яка застосована понад визначені законодавством вимоги.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовану понад визначені законодавством вимоги. Система контролю і стандарти етики" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не користувалася практикою корпоративного управління особи, яка застосована понад визначені законодавством вимоги.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовану понад визначені законодавством вимоги. Оцінка корпоративного управління" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не користувалася практикою корпоративного управління особи, яка застосована понад визначені законодавством вимоги.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про збори власників облігацій та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не скликала та не проводила збори власників облігацій.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Рада. Інформація про проведені засідання комітетів ради та загальний опис прийнятих рішень" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не проводила засідань комітетів ради.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Виконавчий орган. Персональний склад колегіального виконавчого органу та його комітетів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала колегіального виконавчого органу.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Виконавчий орган. Інформація про проведені засідання колегіального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рішень" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не проводила засідань колегіального виконавчого органу.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Виконавчий орган. Інформація про проведені засідання комітетів колегіального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рішень" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не проводила засідань комітетів колегіального виконавчого органу.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про корпоративного секретаря, а також звіт щодо результатів його діяльності" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала корпоративного секретаря.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Опис основних характеристик систем внутрішнього контролю особи, а також перелік структурних підрозділів особи, які здійснюють ключові обов'язки щодо забезпечення роботи систем внутрішнього контролю" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала створеної системи внутрішнього контролю особи.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про політику розкриття інформації особою" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала внутрішнього документу особи, в якому визначено політику розкриття інформації особою.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про радника" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала радника.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація від суб'єкта аудиторської діяльності з урахуванням вимог, передбачених пунктом 45 Положення" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не проводила аудит з урахуванням вимог, передбачених пунктом 45 Положення.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація, передбачена законодавством про діяльність та регулювання діяльності на ринку фінансових послуг" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не є фінансовою установою.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в структурі власності емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала в структурі власності емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в структурі власності емітента фізичних осіб, постійним місцем проживання яких є іноземні держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала в структурі власності емітента фізичних осіб, постійним місцем проживання яких є іноземні держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Перелік засновників, акціонерів, учасників, що відносяться до інформації щодо наявності в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в органах управління емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала в органах управління емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - юридичних осіб" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - юридичних осіб.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - фізичних осіб" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - фізичних осіб.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо розташування дочірніх компаній/підприємств, філій, представництв та/або інших відокремлених структурних підрозділів емітента на території держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала дочірніх компаній/підприємств, філій, представництв та/або інших відокремлених структурних підрозділів емітента, розташованих на території держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності юридичних осіб засновником, учасником, акціонером яких є емітент разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не є засновником, учасником, акціонером юридичних осіб разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення.

Складова змісту річної інформації "Перелік засновників, акціонерів, учасників, що відносяться до інформації щодо наявності юридичних осіб засновником, учасником, акціонером яких є емітент разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не є засновником, учасником, акціонером юридичних осіб разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента корпоративних прав в юридичній особі, зареєстрованій в іноземній державі зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала корпоративних прав в юридичній особі, зареєстрованій в іноземній державі зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента цінних паперів (крім акцій) юридичної особи, яка зареєстрована в іноземній державі зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала цінних паперів (крім акцій) юридичної особи, яка зареєстрована в іноземній державі зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Корпоративні та інші договори. Інформація про корпоративні / акціонерні договори, укладені акціонерами (учасниками) особи, яка наявна в особі" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що особа не має корпоративних/акціонерних договорів, укладених акціонерами (учасниками) особи, які були б укладені, набрали чинності або діяли протягом звітного періоду.

Складова змісту річної інформації "Корпоративні та інші договори. Інформація про будь-які договори та/або правочини, умовою чинності яких є незмінність осіб, які здійснюють контроль над емітентом" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що особа не мала договорів та/або правочинів, умовою чинності яких є незмінність осіб, які здійснюють контроль над емітентом, які укладені, набрали чинності або діяли протягом звітного періоду.

Складова змісту річної інформації "Інформація про будь-які винагороди або компенсації, які мають бути виплачені посадовим особам емітента в разі їх звільнення" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію

Складова змісту річної інформації "Дивідендна політика" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала внутрішнього документа, який визначає дивідендну політику особи.

Складова змісту річної інформації "Дивіденди. Інформація про виплату дивідендів та інших доходів за цінними паперами у звітному році" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду дивіденди не нараховувалися та не сплачувалися.

Складова змісту річної інформації "Інформація про виплату дивідендів та інших доходів за цінними паперами у звітному році (суми перерахованих/відправлених дивідендів на відповідну дату)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду дивіденди не нараховувалися та не сплачувалися.

Складова змісту річної інформації "Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті особи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа має право не розміщувати внутрішні документи на власному вебсайті.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо іпотечних облігацій. Інформація про зміну прав власників депозитарних розписок за такими деривативними цінними паперами у зв'язку зі зміною прав за акціями, що є базовим активом таких деривативних цінних паперів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про випуски іпотечних облігацій" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про розмір іпотечного покриття та його співвідношення з розміром (сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо співвідношення розміру іпотечного покриття з розміром (сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям на кожну дату після заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття, які відбувалися протягом звітного періоду" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття або включення нових іпотечних активів до складу іпотечного покриття (за кожним випуском іпотечних облігацій)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Відомості про структуру іпотечного покриття іпотечних облігацій за видами іпотечних активів та інших активів на кінець звітного періоду" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Відомості щодо підстав виникнення у емітента іпотечних облігацій прав на іпотечні активи, які складають іпотечне покриття за станом на кінець звітного року" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про наявність прострочених боржником строків сплати чергових платежів за кредитними договорами (договорами позики), права вимоги за якими забезпечено іпотеками, які включено до складу іпотечного покриття" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо сертифікатів ФОН. Відомості про заміну адміністратора за випуском облігацій, управителя іпотечних активів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Основні відомості про ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Інформація про випуски сертифікатів ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН. Юридичні особи власники сертифікатів ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН. Фізичні особи власники сертифікатів ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН. Усього" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Розрахунок вартості чистих активів ФОН (на кінець звітного періоду)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Правила ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Річна фінансова звітність поручителя (страховика/гаранта), що здійснює забезпечення випуску боргових цінних паперів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не є поручителем (страховиком/гарантом).

Зміст до річного звіту

I. Загальна інформація	6
1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація	6
2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура	9
4. Опис господарської та фінансової діяльності	12

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів	22
1. Структура капіталу	22
3. Цінні папери.....	22
III. Фінансова інформація	24
1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи.....	24
4. Твердження щодо річної інформації.....	24
6. Звіт про платежі на користь держави.....	24
IV. Нефінансова інформація	29
1. Звіт керівництва (звіт про управління)	29
1) звіт про корпоративне управління	30
2) звіт про сталий розвиток	40
VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року	45
1. Проміжна інформація.....	45
2. Особлива інформація.....	45
3. Інша інформація.....	45

I. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація

1	Повне найменування	Публічне акціонерне товариство "Янцівський гранітний кар'єр"
2	Скорочене найменування (за наявності).	ПАТ "Янцівський гранітний кар'єр"
3	Ідентифікаційний код юридичної особи	05467607
4	Дата державної реєстрації	24.11.1994
5	Місцезнаходження	70050 УКРАЇНА Запорізька область Вільнянський смт Кам'яне Зелена, 30 вул.
6	Адреса для листування	70050, УКРАЇНА, Запорізька область, Вільнянський, смт Кам'яне, вул. Зелена, 30
7	Особа, яка розкриває інформацію	X Емітент Особа, яка надає забезпечення
8	Особа має статус підприємства, що становить суспільний інтерес	X Так Hi
9	Категорія підприємства	X Велике Середнє Мале Мікро
10	Адреса електронної пошти для офіційного каналу зв'язку	05467607@sodruzhestvo.com.ua
11	Адреса вебсайту	http://www.yantsevo.bgs.kh.ua/
12	Номер телефону	(06143) - 97143
13	Статутний капітал (грн.)	57070.00
14	Відсоток акцій у статутному капіталі, що належать державі	0.000
15	Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії	0.000
16	Середня кількість працівників (осіб)	165
17	Витрати на оплату праці тис грн (для розрахунку фіктивності для суб'єктів малого підприємництва)	26803
18	Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	08.11 ДОБУВАННЯ ДЕКОРАТИВНОГО ТА БУДІВЕЛЬНОГО КАМЕНЮ, ВАПНЯКУ, ГІПСУ, КРЕЙДИ ТА ГЛИНИСТОГО СЛАНЦЮ

		23.70 РІЗАННЯ, ОБРОБЛЕННЯ ТА ОЗДОБЛЕННЯ ДЕКОРАТИВНОГО ТА БУДІВЕЛЬНОГО КАМЕНЮ 09.90 НАДАННЯ ДОПОМІЖНИХ ПОСЛУГ У СФЕРІ ДОБУВАННЯ ІНШИХ КОРИСНИХ КОПАЛИН І РОЗРОБЛЕННЯ КАР'ЄРІВ
19	Структура управління особою	Однорівнева ☒ Дворівнева Інше:

Банки, що обслуговують особу

1	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	АТ "БАНК КРЕДИТ ДНІПРО"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	14352406
	IBAN	UA413057490000026006000016444
	Валюта рахунку	українська гривня
2	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	ПАТ "ІНДУСТРІАЛБАНК м.Запоріжжя
	Ідентифікаційний код юридичної особи	13857564
	IBAN	UA943138490000026007010009600
	Валюта рахунку	українська гривня

Судові справи емітента

N з/п	Номер справи та дата відкриття провадження	Найменування суду	Позивач	Відповідач	Третя особа	Позовні вимоги (в т.ч. їх розмір)	Стан розгляду справи
1	2	3	4	5	6	7	8
1	280/5691/21 12.07.2021	ЗАПОРІЗЬКИЙ ОКРУЖНИЙ АДМІНІСТРАТИВНИЙ СУД	ПАТ "Янцівський гранітний кар'єр"	ГУ ДПС у Запорізькій області	немає	Про визнання протиправним та скасувати податкове повідомлення-рішення від 08 серпня 2019 року №0019361306.	Ухвала ЗАПОРІЗЬКОГО ОКРУЖНОГО АДМІНІСТРАТИВНОГО СУДУ від 13 грудня 2021 року - зупинене провадження у справі для надання часу примирення.
2	908/1167/21 30.04.2021	Господарський суд Запорізької області	АТ "Українська залізниця" (код ЄДРПОУ 40075815) в особі Регіональної філії "Придніпровська залізниця" Акціонерного товариства "Українська залізниця"	ПАТ "Янцівський гранітний кар'єр"	немає	про стягнення суми 47270,00 грн	Рішенням Господарського суду Запорізької області від 26.07.2021 - Позов задоволено. (апеляційне і касаційне оскарження не здійснювалось)
3	908/874/21 05.04.2021	Господарський суд Запорізької області	АТ "Українська залізниця" (код ЄДРПОУ 40075815) в особі Регіональної філії "Придніпровська залізниця" Акціонерного товариства "Українська залізниця"	ПАТ "Янцівський гранітний кар'єр"	немає	про стягнення суми 70905,00грн.	Рішенням Господарського суду Запорізької області від 02.09.2021 - Позов задоволено. (апеляційне і касаційне оскарження не здійснювалось)

Штрафні санкції щодо емітента

N з/п	Номер та дата рішення, яким накладено штрафну санкцію	Орган, який наклав штрафну санкцію	Суть санкції (та її розмір, якщо застосовується)	Підстава для накладення санкції (з посиланням на відповідні норми законодавства)	Інформація про виконання
1	2	3	4	5	6
1	0019421306 08.08.2019	ДФС у Запорізькій обл.	Штрафна санкція та пеня	по Рішення суду № 280/6214/19 від 14.09.2020р. про підтвердження донар.сум Поновлено в поточному році виключену/скасовану (в минулих роках) за актом донарахування штрафну санкцію та пеню з ПДФО/військового збору	Не сплачено.
2	6554/08-01-24-15 12.05.2021	ДФС у Запорізькій обл.	Штрафна санкція	Штрафна санкція та пені за несплату, неперехування, несвоєчасну сплату ЄСВ	Сплачено у повному обсязі

2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура

Органи управління

№ з/п	Назва органу управління (контролю)	Кількісний склад органу управління (контролю)	Персональний склад органу управління (контролю)
1	2	3	4
1	Вищий орган управління - Загальні збори	не передбачено	не передбачено
2	Наглядова рада	Голова наглядової ради 2 члени наглядової ради	Голова Наглядової ради - Малиш Яна Миколаївна Члени Наглядової ради: Чорний Олександр Володимирович Баш Віталій Олександрович
3	Виконавчий орган управління - Директор	Одноосібний орган	Директор Савченко Андрій Олександрович

Інформація щодо посадових осіб

Рада (за наявності)

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)	Стать (чоловіча/жіноча) - (ч/ж)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Член Наглядової ради	Чорний Олександр Володимирович	*****	*****	1969	вища	28	ТОВ "КУА "Смарт Систем АМ" 35072702 директор департаменту корпоративних прав	01.04.2019 до наступних річних зборів акціонерів	Ні	ч
2	Член Наглядової ради	Баш Віталій Олександрович	*****	*****	1979	вища	28	ПРАТ "Суха Балка" 00191329 Генеральний директор	01.04.2019 до наступних зборів акціонерів	Ні	ч
3	Голова Наглядової ради	Малиш Яна Миколаївна	*****	*****	1969	вища	33	ТОВ "Девелопмент Констракшн Холдінг" 34481556 Директор	01.04.2019 до наступних зборів акціонерів	Ні	ж

Виконавчий орган

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)	Стать (чоловіча/жіноча) - (ч/ж)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Директор	Савченко Андрій Олександрович	*****	*****	1980	вища	19	АТ "Янцівський гранітний кар'єр" 05467607 Директор	02.06.2009 безстроково	Ні	ч

Інші посадові особи (за наявності, у разі якщо статутом особи визначено ширший перелік посадових осіб, ніж визначено Законом про акціонерні товариства)

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)	Стать (чоловіча/жіноча) - (ч/ж)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Голова Ревізійної комісії	BAXTERSTONE ENGINEERING LIMITED	*****	*****	0	д/н	0	д/н д/н д/н	28.04.2021 на 3 роки	Ні	ч
2	Член Ревізійної комісії	Rosilend Engineering Limited	*****	*****	0	д/н	0	д/н д/н д/н	28.04.2021 на 3 роки	Ні	ч
3	Член Ревізійної комісії	Loganson Enterprises Limited	*****	*****	0	д/н	0	д/н д/н д/н	28.04.2021 на 3 роки	Ні	ч

Інформація щодо володіння посадовими особами акціями особи

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Кількість акцій (штук)	Від загальної кількості акцій (у відсотках)	Кількість за видами акцій	
							прості іменні	Привілейовані іменні
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Директор	Савченко Андрій Олександрович	*****	*****	0	0	0	0
2	Голова Ревізійної комісії	BAXTERSTONE ENGINEERING LIMITED	*****	*****	1	0.00001752234	1	0
3	Член Ревізійної комісії	Rosilend Engineering Limited	*****	*****	1	0.00001752234	1	0
4	Член Ревізійної комісії	Loganson Enterprises Limited	*****	*****	1	0.00001752234	1	0
5	Член Наглядової ради	Чорний Олександр Володимирович	*****	*****	0	0	0	0
6	Член Наглядової ради	Баш Віталій Олександрович	*****	*****	0	0	0	0
7	Голова Наглядової ради	Малиш Яна Миколаївна	*****	*****	0	0	0	0

4. Опис господарської та фінансової діяльності

1. Належність особи до будь-яких об'єднань підприємств, повне найменування та місцезнаходження об'єднання, опис діяльності об'єднання, строк участі особи у відповідному об'єднанні, роль особи в об'єднанні, посилання на вебсайт об'єднання.
Товариство не є учасником жодного об'єднання підприємств. Оскільки Емітент не є частиною жодного об'єднання підприємств, відповідно, не існує інформації щодо його належності до об'єднань, повного найменування та місцезнаходження об'єднання, опису діяльності об'єднання, строку участі Емітента в об'єднанні, ролі Емітента в об'єднанні та посилання на вебсайт об'єднання.

2. Спільна діяльність, яку особа проводить з іншими організаціями, підприємствами, установами, при цьому зазначаються сума вкладів, мета вкладів (отримання прибутку, інші цілі) та отриманий фінансовий результат за звітний рік з кожного виду спільної діяльності.
Товариство не здійснює спільної діяльності з іншими організаціями, підприємствами чи установами. Товариство не укладало спільних підприємств, консорціумів чи інших форм співпраці, що передбачають спільне фінансування, розподіл прибутку або спільне управління проектами. Усі роботи виконуються Товариством самостійно, без залучення сторонніх партнерів. Фінансування робіт здійснюється за рахунок власних коштів Товариства, отриманих від господарської діяльності. Таким чином, Товариство не має інформації щодо сум вкладів, мети вкладів та отриманого фінансового результату від спільної діяльності з іншими організаціями, оскільки така діяльність не проводиться.

3. Опис обраної облікової політики (метод нарахування амортизації, метод оцінки вартості запасів, метод обліку та оцінки вартості фінансових інвестицій тощо).

Згідно облікової політики, прийнятої на підприємстві, облік основних засобів ведеться відповідно до П(С)БО 7 "Основні засоби". В кінці року підприємство трансформує дані щодо основних засобів та нематеріальних активів та відображає їх в фінансовій звітності відповідно до Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку 16 "Основні засоби".

Для нарахування амортизації основних засобів та нематеріальних активів використовується прямолінійний метод, який згідно облікової політики підприємства, враховує строк корисного використання активу для кожного активу конкретно, або для групи подібних активів.

Запаси оцінюються за меншою з таких двох величин: собівартістю (вартістю придбання/виробництва) або чистою вартістю реалізації.

Чиста можлива ціна реалізації являє собою розраховану ціну продажу, встановлювану в ході звичайної діяльності, зменшену на розраховані витрати, необхідні для підготовки і здійснення продажу активу.

З метою приведення оцінки запасів до чистої вартості їх реалізації створюється резерв по застарілим і запасам, які повільно обертаються.

Оцінена сума резерву по застарілим і запасам, які повільно обертаються, включається в звіт про доходи та витрати до складу собівартості.

Запаси відображаються у звітності відповідно до МСБО 2 "Запаси". Запаси в фінансовій звітності враховуються за найменшою з двох величин: фактичною собівартістю або чистою ціною реалізації. При передачі запасів у виробництво, для продажу або іншому вибутті для оцінки використовується метод ФІФО.

Фінансові активи підприємства сконцентровані у торговій та іншій дебіторській заборгованості.

Дебіторська заборгованість - це непохідні фінансові активи, які не обертаються на активному ринку, та по яких встановлені фіксовані або визначені платежі. Такі активи відображають по амортизованій собівартості з використанням методу ефективного відсотку (якщо термін погашення такої заборгованості більше 12 календарних місяців). Прибутки та збитки по таких активах відображають у прибутку в момент припинення визнання або у випадку знецінення таких активів, а також шляхом амортизації.

Торгівельна й інша дебіторська заборгованість з терміном погашення менше 12 календарних місяців відображається по номінальній вартості за мінусом нарахованих відповідних резервів на можливі втрати по сумнівних боргах.

4. Опис обраної політики щодо фінансування діяльності особи, достатність робочого капіталу для поточних потреб, можливі шляхи покращення ліквідності.

Товариство дотримується політики самофінансування, що передбачає фінансування діяльності підприємства за рахунок власних коштів без залучення зовнішніх інвестицій.

Політика фінансування діяльності

Основним джерелом фінансування є чистий прибуток, що спрямовується на покриття витрат та інвестиції в розвиток;

Такий підхід забезпечує незалежність підприємства від зовнішніх фінансових джерел і мінімізує фінансові ризики.

Достатність робочого капіталу

Підприємство має достатній обсяг робочого капіталу для забезпечення поточної діяльності. Власні оборотні кошти, авансовані на формування оборотних активів, сприяють зниженню потреби в зовнішніх інвестиціях і підвищують ліквідність підприємства.

Ліквідність та шляхи її покращення

Товариство є ліквідним підприємством, що підтверджується високим рівнем власних оборотних коштів. Для подальшого покращення ліквідності можуть бути розглянуті такі заходи:

- Оптимізація структури активів, зокрема зменшення частки необоротних активів, що не сприяють ефективному веденню господарської діяльності;

- Підвищення рентабельності обороту, що сприятиме збільшенню власних оборотних коштів і зниженню залежності від зовнішніх фінансових джерел.

Застосування цих заходів дозволить підприємству зберегти фінансову стабільність та забезпечити ефективне використання ресурсів.

5. Опис політики щодо досліджень та розробок, сума витрат на дослідження та розробку за звітний рік.

Протягом звітного року Товариство не проводило досліджень та розробок, і, відповідно, не здійснювало витрат на ці напрямки. Товариство не впроваджує інноваційні проекти та не здійснює науково-дослідну діяльність. Оскільки Товариство не здійснює досліджень та розробок, відсутні також витрати на ці напрямки. Відповідно, не надається інформація щодо суми витрат на дослідження та розробку за звітний рік.

6. Інформація щодо продуктів (товарів або послуг) особи:

1) опис продуктів (товарів та/або послуг), які виробляє/надає особа;

Підприємство займається видобуванням і обробкою граніту та виробництвом широкого спектру продукції з нього. Асортимент включає: гранітний щебінь різних фракцій; архітектурно-будівельні вироби (плити облицювальні, декоративні елементи); бордюри та бруківка гранітна; блоки та камінь бутовий; деталі пам'ятників, парпетні та карнизні камені.

2) обсяги виробництва (у натуральному та грошовому виразі) наведені у розділі "Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції" цього звіту

3) середньореалізаційні ціни продуктів; щебінь 266грн., відсів-148грн

- 4) загальна сума виручки від реалізації продукції -160670 тис.грн
 - 5) загальна сума експорту, частка експорту в загальному обсязі продажів;відсутня
 - 6) залежність від сезонних змін;
Діяльність кар'єру має часткову сезонність, характерну для нерудних будівельних матеріалів: пік попиту на щебінь та облицювальні матеріали припадає на теплий будівельний сезон (друга половина весни - осінь); взимку можливі низькі виробничі та збутові обсяги через складні погодні умови, що обмежують будівельну активність.
 - 7) основні клієнти (більше 5 % у загальній сумі виручки); ТОВ "Авто строй" ТОВ "ТД УГВК", ТОВ "ТД Інтайм біз", ТОВ "Укрспецсплав інвест", ФОП Романюк І.В., ТОВ "Ремшляхбуд" та інші
 - 8) ринки збуту та країни, в яких особою здійснюється діяльність;
Основними ринками збуту є: Український внутрішній ринок (будівництво, архітектурні об'єкти).
 - 9) канали збуту;
канали збуту включають: прямі контракти з будівельно-монтажними організаціями, дорожніми компаніями; оптові поставки через дилерські мережі та металобази; залізничне відвантаження продукції через станцію "Янцево" для великих партій (логістична інфраструктура підприємства).
 - 10) основні постачальники та види товарів та/або послуг, які вони постачають/надають особі, країни з яких здійснюється постачання/надання товарів/послуг;
Товариство замовляє послуги підприємств України
 - 11) особливості стану розвитку галузі, в якій здійснює діяльність особа;
Гірничодобувна та обробна галузь нерудних матеріалів в Україні у звітному році характеризується: стійким попитом у будівельному сегменті; конкуренцією між регіональними кар'єрами; необхідністю модернізації обладнання для підвищення якості продукції. ПАТ "Янцівський гранітний кар'єр" входить до одного з найстаріших підприємств галузі з широким асортиментом виробів.
 - 12) опис технологій, які використовує особа у своїй діяльності;
Підприємство застосовує традиційні технології гірничого видобутку та обробки граніту: кар'єрний спосіб видобутку корисної копалини; дроблення, сортування та обробка каменю на виробничих дільницях із поділом за фракціями; обробка гранітних плит (різання, обробка поверхні) для фасадних і декоративних виробів.
 - 13) місце особи на ринку, на якому вона здійснює діяльність;
Компанія є одним із провідних підприємств у Запорізькій області з видобутку та обробки граніту, що займає стабільну частку на внутрішньому ринку будівельних матеріалів і експортного сегмента серед гірничодобувних підприємств України.
 - 14) рівень конкуренції в галузі, основні конкуренти особи;
Галузь нерудних матеріалів характеризується помірним рівнем конкуренції, з багатьма кар'єрами в центральних і західних регіонах України. Основні конкуренти - інші великі гірничо-видобувні підприємства, що працюють із гранітом та щебенем.
 - 15) перспективні плани розвитку особи;
На перспективу після звітної року підприємство може спрямовувати зусилля на: модернізацію обладнання для підвищення обсягів і якості продукції; розширення ринків збуту всередині країни; розвиток обробної лінії з доданою вартістю (архітектурні елементи, облицювання); укріплення позицій на експортних ринках (сусідні країни).
7. У разі якщо, особа є фінансовою установою, то вказується інформація передбачена пунктами 1 (в тому числі перелік банківських та фінансових послуг, які фактично надавались такою фінансовою установою протягом звітної періоду), 4, 11-15.
Товариство не є фінансовою установою
8. Опис ризиків, як притаманні діяльності особи, підходи до управління ризиками, заходи особи щодо зменшення впливу ризиків.
Основними ризиками притаманними цьому виду діяльності є:
1. Ризик невикористання активу: Існує можливість, що актив не буде постійно зайнятий та приносити дохід.
 2. Ризик пошкодження майна: актив може бути пошкоджений або знищений через воєнні дії, природні катастрофи (пожежа, повеня) або через безвідповідальне поводження.
 3. Ризик неплатоспроможності: особа, яка замовляє роботи/послуги може стати неплатоспроможним і не буде мати змоги оплачувати послуги. При плануванні та управлінні ризиками Товариство застосовує наступні підходи:
 1. Ідентифікація ризиків: осмислене виявлення потенційних небезпек або подій, якими можна зазначити потенційне пошкодження.
 2. Оцінка ризиків: оцінка імовірності і масштабу шкоди при конкретних обставинах.
 3. Управління ризиками: розроблення стратегії для керування і зменшення імовірності виникнення ризиків
 4. Мониторинг і контроль: постійне спостереження за ситуацією з метою своєчасного виявлення нових або змінених ризикових ситуацій та при необхідності корегування стратегії управління ризиками.
9. Стратегія подальшої діяльності особи щонайменше на рік (щодо розширення виробництва, реконструкції, поліпшення фінансового стану, опис істотних факторів, які можуть вплинути на діяльність особи в майбутньому).
1. Розширення виробництва
Оптимізація видобутку і збільшення обсягів реалізації продукції.
Компанія здійснює видобування декоративного та будівельного граніту, щебеню, облицювальних матеріалів та пов'язаних виробів (бордюри, плити, пам'ятники тощо) з Янцівського родовища - одного з небагатьох в Україні, що забезпечує як будівельний, так і облицювальний камінь. Планується впровадження заходів з поліпшення геологорозвідувальних робіт на ділянці спеціального дозволу до 2035 року для підтвердження та збільшення запасів корисних копалин.
Модернізація виробничих процесів.
Враховуючи тенденції в гірничодобувній галузі щодо автоматизації та впровадження сучасних технологій дроблення й обробки каменю, доцільно планувати закупівлю та впровадження нового обладнання (сучасні лінії обробки граніту, транспортери, сортувальні системи), що дозволить
Розвиток продукції з доданою вартістю.
Крім стандартних видів щебеню та оброблених плит, доцільно розширити виробництво декоративних та архітектурних виробів (унікальні фасадні елементи, дизайнерські камені), що збільшить частку продукції з високою маржинальністю.
 2. Реконструкція і поліпшення фінансового стану
Оптимізація фінансових ресурсів та залучення інвестицій.

Для реалізації масштабних проектів модернізації виробництва ПАТ може розглядати залучення стратегічних інвесторів та кредитних ресурсів. Це дозволить розподілити фінансове навантаження за рахунок довгострокових інвестицій та зменшення залежності від внутрішнього грошового потоку.

Покращення внутрішнього фінансового контролю.

Впровадження більш ефективної системи бюджетування та контролю за витратами допоможе підвищити рентабельність та знизити виробничі витрати. Додаткова увага до фінансової дисципліни дозволить утримати стабільну платоспроможність підприємства в умовах коливань ринку.

3. Вплив зовнішніх та внутрішніх факторів

Зовнішні фактори

Ринкові умови: Попит на нерудні будівельні матеріали може коливатися залежно від загальноекономічної ситуації в Україні та світі. Необхідне моніторинг попиту на базові групи продукції для коригування обсягів видобутку та виробництва.

Регуляторне середовище: Зміни в законодавстві щодо надрокористування, екологічних вимог та сертифікації продукції можуть вплинути на експлуатацію ділянки, витрати на відповідність стандартам та якість кінцевої продукції.

Ризики безпеки: Географічно підприємство розташовано в Запорізькій області, де можливі ризики, пов'язані з бойовими діями чи критичною інфраструктурою; це може ускладнювати логістику, постачання сировини та збут.

Внутрішні фактори

Структура власності та управління: Компанія має значну кількість акціонерів, при цьому частка істотного акціонера (через Kennington Investments Ltd) становить понад 90 %. Така структура дозволяє швидко приймати стратегічні рішення, але потребує чіткої комунікації між власниками для підтримки капітальних проектів.

Трудові ресурси: Наявність кваліфікованих кадрів, зокрема у гірничодобувній сфері, безпосередньо впливає на обсяги виробництва.

Підприємству важливо забезпечити мотивацію персоналу та впровадження програм професійного навчання.

Фінансова стійкість: Аналіз попередніх фінансових показників свідчить про коливання доходів та вплив на прибутковість. Фокус на ефективному управлінні витратами та розширенні збуту допоможе стабілізувати фінансові результати.

4. Пріоритетні напрямки діяльності на найближчий рік

Збільшення обсягів реалізації гранітної продукції шляхом активної роботи з будівельними та архітектурними підрядниками, розширення мережі збуту.

Удосконалення маркетингу та брендингу продукції - напрацювання нових каналів продажів, участь у галузевих виставках.

Покращення якості обробки граніту та впровадження стандартів якості, що відповідають найсучаснішим вимогам ринку.

Розвиток співробітництва з постачальниками обладнання для підтримки технологічних модернізаційних проектів.

10. Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років, а також якщо плануються будь-які значні інвестиції або придбання, то також необхідно надати їх опис, включаючи суттєві умови придбання або інвестиції, їх вартість і спосіб фінансування. Підприємство придбало декілька основних засобів таких як Грохит, Екскаватор, автосамоскид Беларус на загальну суму 7млн. Також у зв'язку з придбанням нових ОС підприємство списано стару техніку з балансу на 2,5млн. грн. Придбання за власні кошти

11. Основні засоби особи, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні правочини особи щодо них; виробничі потужності та ступінь використання обладнання, спосіб утримання активів, місцезнаходження основних засобів. Крім того, необхідно описати екологічні питання, що можуть позначитися на використанні активів підприємства, плани капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів, характер та причини таких планів, суми видатків, у тому числі вже зроблених, методи фінансування, прогностичні дати початку та закінчення діяльності та очікуване зростання виробничих потужностей після її завершення.

Основні засоби підприємства включають гірничодобувне обладнання, дробильно-сортувальні комплекси, технологічні лінії для обробки і розпилювання граніту, транспортні засоби, допоміжні механізми, а також адміністративно-виробничі будівлі та споруди на території родовища. Основні засоби розташовані на підприємстві за юридичною адресою: Запорізька область, Вільнянський район, смт Кам'яне, вул. Зелена, 30, на території родовища граніту.

На кінець звітної року обладнання та виробничі потужності використовувалися у повному обсязі, підтримувалися в робочому стані і експлуатувалися без суттєвих обмежень. Протягом звітної періоду значних придбань чи відчужень основних засобів не здійснювалося, що вказує на стабільну структуру виробничого майна та відсутність масштабної модернізації у звітному році.

Є окремі об'єкти оренди основних засобів, зокрема виробниче обладнання, що використовується в операційній діяльності, на умовах договорів оренди від сторонніх постачальників техніки та машин. Це забезпечує гнучкість у використанні додаткових механізмів у періоди пікових виробничих навантажень.

Політика утримання активів передбачає поточне технічне обслуговування та ремонт обладнання з дотриманням вимог безпеки та експлуатаційної надійності. Амортизація основних засобів обліковується прямолінійним методом, що забезпечує прогнозоване списання вартості активів у відповідності до встановлених норм.

Виробничі потужності та їх використання

Підприємство спеціалізується на видобутку декоративного та будівельного каменю, щебеню, облицювальних виробів із граніту, включаючи бруківку, бордюри та інші комплексні гранітні вироби. Асортимент продукції перевищує 200 найменувань.

Виробничі потужності проектно розраховані на рік видобутку та обробки природного каменю у великих обсягах і були у звітному році задіяні на повну потужність відповідно до попиту в будівельній галузі.

Екологічні питання

Суттєвих екологічних факторів, які б негативно впливали на використання активів підприємства або обмежували діяльність родовища, не зафіксовано. Діяльність ведеться відповідно до вимог ліцензій на видобуток корисних копалин та стандартів природоохоронного законодавства України, включаючи дотримання норм щодо охорони ґрунтів, водних ресурсів та атмосферного повітря.

Плани капітального будівництва, розширення та вдосконалення

У звітному році компанія не мала значних планів з капітального будівництва, масштабного розширення чи модернізації основних засобів.

Заплановані інвестиції носили переважно поточний характер та були спрямовані на підтримання технічного стану існуючого обладнання й інфраструктури.

Сума видатків на капітальні інвестиції була незначною у порівнянні з загальною вартістю основних засобів - такі вкладення були спрямовані на ремонтні роботи, придбання запасних частин і технічне обслуговування. Фінансування здійснювалося за рахунок операційної діяльності підприємства.

Прогноз тенденцій розвитку потужностей

Оскільки серйозних проектів розширення потужностей у 2021 році не було затверджено чи розпочато, очікуване зростання виробничих потужностей після завершення будь-яких потенційних інвестицій на той час не розглядалося. Основний фокус компанії полягав у підтримці стабільної операційної діяльності та забезпеченні ефективної експлуатації наявних активів.

12. Проблеми, які впливають на діяльність особи, в тому числі ступінь залежності від законодавчих або економічних обмежень.

Регуляторні та адміністративні обмеження у сфері надрокористування.

Видобувна галузь нерудних корисних копалин в Україні підпадає під жорсткі вимоги законодавства щодо отримання та продовження спеціальних дозволів на користування надрами, відповідності стандартам екологічного контролю, дотримання вимог безпеки праці. Процеси оформлення та погодження дозволів можуть бути тривалими, що створює додаткові витрати часу та коштів для компанії. Це властиво для всієї галузі, де відсутність чіткої загальнонаціональної стратегії з видобутку ресурсів ускладнює інвестиційне планування, доступ до земельних ділянок та підвищує адміністративне навантаження на підприємства.

Бюрократія та тривалість процедур щодо прав на видобування.

Зауважується загальний для галузі високий рівень бюрократичних процедур при отриманні прав на використання надр, що може затримувати реалізацію інвестиційних проектів та збільшувати адміністративні витрати підприємства.

Залежність від ринкових та економічних циклів будівельної галузі.

Попит на продукцію кар'єру (гранітний щебінь та інші вироби) тісно пов'язаний із станом будівельного ринку. Падіння інвестицій у будівництво або затримки у реалізації будівельних проектів можуть істотно знижувати обсяги реалізації продукції, що чинить прямий вплив на виручку підприємства. Сектор нерудних матеріалів є циклічним і чутливим до загальних економічних коливань.

Високі логістичні витрати.

Транспортування важких будівельних матеріалів, таких як гранітний щебінь, характеризується значними витратами на доставку, особливо при дистанційних поставках до віддалених регіонів. Це впливає на собівартість продукції та конкурентоспроможність на зовнішніх ринках.

Конкурентне середовище галузі.

Ринок видобутку та переробки граніту в Україні включає багато підприємств зі схожим профілем діяльності, що створює помірний рівень конкуренції. Компанії мають обмежені можливості щодо диференціації продукції, а невеликі підприємства не завжди мають ресурси для масштабних інвестицій у модернізацію чи маркетинг.

Фінансові та податкові обмеження.

Підприємства видобувної галузі зазвичай стикаються з високим податковим тиском і необхідністю дотримуватися щільних фінансових норм, що вимагає ефективного управління грошовими потоками, особливо в умовах коливання попиту та ціни.

Зокрема за даними відкритих реєстрів, підприємство мало негативну поточну платоспроможність, що свідчить про фінансовий тиск та обмеження в управлінні оборотними коштами.

Екологічні вимоги та ризики.

Діяльність кар'єрів тісно пов'язана з впливом на навколишнє середовище - від пилу до змін ландшафту. Підприємства зобов'язані дотримуватися екологічних стандартів, моніторингу стану довкілля та здійснювати заходи щодо мінімізації негативного впливу. Це потребує додаткових витрат та внутрішніх процедур контролю.

Імовірність правових спорів та судових претензій.

За даними частини ділових реєстрів, юридична особа згадується у численних судових документах, що може свідчити про численні суперечки чи претензії, типові для галузевої практики щодо контрактних, адміністративних чи майнових питань.

13. Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітного періоду (загальний підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів (контрактів). На кінець звітного року отримано передплату більше 4 млн грн

14. Середньооблікова чисельність штатних працівників особи, середня чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом, чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня), розмір фонду оплати праці. Крім того, зазначається про факти зміни розміру фонду оплати праці, його збільшення або зменшення відносно попереднього року.

Середньооблікова чисельність штатних працівників облікового складу (осіб): 165

Середня чисельність позаштатних працівників та сумісників (осіб): 3

Чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня) (осіб) 5

Факти зміни розміру фонду оплати праці, його збільшення або зменшення відносно попереднього року: фонд оплати праці у 2021 році склав 26 803 тис.грн., що більш ніж у попередньому звітному році на 7 662 тис.грн.

Кадрова програма емітента, спрямована на забезпечення рівня кваліфікації її працівників операційним потребам емітента:

Товариство реалізує кадрову програму, спрямовану на забезпечення високого рівня кваліфікації своїх працівників, що відповідає операційним потребам підприємства.

Основні напрямки програми:

Підвищення кваліфікації через спеціалізовані курси та тренінги. Керівництво Товариства заохочує працівників до самостійного розвитку через участь у конференціях, семінарах та тренінгах, що сприяє обміну досвідом та впровадженню новітніх технологій у діяльність підприємства.

15. Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітного періоду, умови та результати цих пропозицій.

Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб протягом звітного року не надходили.

16. Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки стейкхолдерами фінансового стану та результатів діяльності особи.

Іншої інформації, що передбачена для розкриття та яка може бути істотною для оцінки інвестором фінансового стану та результатів діяльності емітента, немає.

Інформація щодо отриманих особою ліцензій

Вид діяльності	Номер ліцензії	Дата видачі	Орган державної влади, що видав ліцензію	Дата закінчення дії ліцензії (за наявності)
1	2	3	4	5
08.11 ДОБУВАННЯ ДЕКОРАТИВНОГО ТА БУДІВЕЛЬНОГО КАМЕНЮ	1886	20.05.1999	Державна служба геології та надр України	20.05.2035

Інформація про основні засоби емітента (за залишковою вартістю)

Найменування основних засобів	Власні основні засоби (тис.грн.)		Орендовані основні засоби (тис.грн.)		Основні засоби , всього (тис.грн.)	
	На початок періоду	На кінець періоду	На початок періоду	На кінець періоду	На початок періоду	На кінець періоду
1.Виробничого призначення	31739.000	33310.000	907.000	649.000	32646.000	33959.000
- будівлі та споруди	12414.000	10821.000	0.000	0.000	12414.000	10821.000
- машини та обладнання	13207.000	19230.000	907.000	649.000	14114.000	19879.000
- транспортні засоби	3099.000	299.000	0.000	0.000	3099.000	299.000
- земельні ділянки	2906.000	2906.000	0.000	0.000	2906.000	2906.000
- інші	113.000	54.000	0.000	0.000	113.000	54.000
2. Невиробничого призначення	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- будівлі та споруди	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- машини та обладнання	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- транспортні засоби	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- земельні ділянки	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- інвестиційна нерухомість	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- інші	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Усього	31739.000	33310.000	907.000	649.000	32646.000	33959.000

Пояснення : Основні засоби належать Емітенту, також використовуються орендовані основні засоби. Основні засоби використовуються повністю, мають високу ступень зносу, Товариство поки не має можливості на заміну усього обладнання.

На кінець звітної періоду будівлі та споруди: первісна вартість склала 32 505 тис. грн. накопичена амортизація склала 21 684 тис.грн. ступень зносу - 81,8%;

машини та обладнання: первісна вартість склала 147 780 тис.грн., накопичена амортизація - 127 901_ тис. грн., ступень зносу - 90,0%;

транспортні засоби: первісна вартість склала 3 089 тис. грн., накопичена амортизація - 2 790 тис. грн., ступень зносу - 60,0%;

Підприємство придбало декілька основних засобів таких як Грохит, Екскаватор, автосамоскид Белар на загальну суму 7млн. Також у зв'язку з придбанням нових ОС підприємство списано стару техніку з балансу на 2,5млн. грн. Обмеження на використання майна емітента відсутні.

Інформація щодо вартості чистих активів емітента

Найменування показника	За звітний період	За попередній період
Розрахункова вартість чистих активів (тис.грн.)	15375	-6295
Статутний капітал (тис.грн.)	57	57
Скоригований статутний капітал (тис.грн.)	57	57
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до розміру зареєстрованого статутного капіталу особи	26973.684	-11043.86
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до вартості чистих активів за попередній звітний період	-244.241	30.674
Додаткова інформація	Розрахунок вартості чистих активів виконано відповідно до пункту 2 статті 16 Закону України "Про акціонерні товариства" №2465-IX від 27.07.2022р. та "Методичних рекомендацій щодо визначення вартості чистих активів акціонерних товариств", затверджених рішенням Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 17.11.2004р. №485 (з урахуванням змін показників фінансової звітності). Визначення вартості чистих активів проводилося за формулою: Власний капітал (вартість чистих активів) товариства - різниця між сукупною вартістю активів товариства та вартістю його зобов'язань перед іншими особами. Чисті активи на кінець звітної періоду (15375.0 тис.грн) становлять більше 50 відсотків чистих активів на кінець попереднього періоду (-6295.0 тис.грн) - 244.241%. Вимоги п.2 ст. 16 Закону України "Про акціонерні товариства" дотримуються.	

Інформація про зобов'язання та забезпечення емітента

Види зобов'язань	Дата виникнення	Непогашена частина боргу (тис.грн.)	Відсоток за користування коштами (відсоток річних)	Дата погашення
Кредити банку, у тому числі :	X	0.00	X	X
Зобов'язання за цінними паперами	X	0.00	X	X
у тому числі за облігаціями (за кожним випуском) :	X	0.00	X	X
за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском):	X	0.00	X	X
за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском):	X	0.00	X	X
За векселями (всього):	X	0.00	X	X
за іншими цінними паперами (у тому числі за деривативами) (за кожним видом):	X	0.00	X	X
За фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом):	X	0.00	X	X
Податкові зобов'язання :	X	11582.00	X	X
	д/н	11582.00	0.000	д/н
Фінансова допомога на зворотній основі :	X	0.00	X	X
Інші зобов'язання та забезпечення :	X	74828.00	X	X
	д/н	74828.00	0.000	д/н
Усього зобов'язань та забезпечень	X	86410.00	X	X

Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції

№ з/п	Основний вид продукції	Обсяг виробництва			Обсяг реалізованої продукції		
		у натуральній формі (фізична одиниця виміру)	у грошовій формі (тис.грн.)	у відсотках до всієї виробленої продукції	у натуральній формі (фізична одиниця виміру)	у грошовій формі (тис.грн.)	у відсотках до всієї реалізованої продукції
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Щебінь гранітний	511,5	68841.00	96	493,3	131366.00	82
2	Відсів	53,1	189.00	1	176,4	26109.00	16
3	Гранітні вироби та камень бутовий	д/н	2667.00	3	д/н	2879.00	2

Інформація про собівартість реалізованої продукції

№ з/п	Склад витрат	Відсоток від загальної собівартості реалізованої продукції (у відсотках)
1	2	3
1	Заробітна плата	17.00
2	ЕСВ	8.00
3	Послуги сторонніх організацій	11.00
4	Послуги БВР	5.00
5	Дизпаливо та бензин на виробництво готової продукції	22.00
6	Дизпаливо та бензин на загальновиробничий транспорт	3.00
7	Амортизація загальновиробничого обладнання та транспорту	5.00
8	Матеріальні витрати	19.00
9	Інші	10.00

Інформація про осіб, послугами яких користується емітент

Повне найменування або ім'я	Товариство з обмеженою відповідальністю "Міжгалузовий депозитарний центр"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	35477315
Місцезнаходження	61145 УКРАЇНА Харківська область д/н м. Харків вул. Космічна, 26
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	АЕН№286587
Назва державного органу, що видав ліцензію або інший документ	НКЦПФР
Дата видачі ліцензії або іншого документа	08.10.2013
Міжміський код та телефон	(057) 7140-190
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	66.19 ІНША ДОПОМІЖНА ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ ФІНАНСОВИХ ПОСЛУГ, КРІМ СТРАХУВАННЯ ТА ПЕНСІЙНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
Вид послуг, які надає особа	Депозитарна діяльність депозитарної установи

Повне найменування або ім'я	Публічне акціонерне товариство "Національний депозитарій України"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Публічне акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	30370711
Місцезнаходження	04107 УКРАЇНА м.Київ вул.Якубенківська, 7-г
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	Рішення № 2092
Назва державного органу, що видав ліцензію або інший документ	НКЦПФР
Дата видачі ліцензії або іншого документа	01.10.2013
Міжміський код та телефон	(044) 363-04-00
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 ОБРОБЛЕННЯ ДАНИХ, РОЗМІЩЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ НА ВЕБ-ВУЗЛАХ І ПОВ'ЯЗАНА З НИМИ ДІЯЛЬНІСТЬ 18.20 ТИРАЖУВАННЯ ЗВУКО-, ВІДЕОЗАПИСІВ І ПРОГРАМНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 62.01 КОМП'ЮТЕРНЕ ПРОГРАМУВАННЯ

Вид послуг, які надає особа	Депозитарна діяльність центрального депозитарію
-----------------------------	---

Повне найменування або ім'я	ДУ "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Державна організація (установа, заклад)
Ідентифікаційний код юридичної особи	21676262
Місцезнаходження	03150 УКРАЇНА м.Київ вул.Антоновича, 51, оф. 1206
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	DR/00002/ARM
Назва державного органу, що видав ліцензію або інший документ	НКЦПФР
Дата видачі ліцензії або іншого документа	18.02.2019
Міжміський код та телефон	(044) 498-38-15/16
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 ОБРОБЛЕННЯ ДАНИХ, РОЗМІЩЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ НА ВЕБ-ВУЗЛАХ І ПОВ'ЯЗАНА З НИМИ ДІЯЛЬНІСТЬ 84.13 РЕГУЛЮВАННЯ ТА СПРИЯННЯ ЕФЕКТИВНОМУ ВЕДЕННЮ ЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 62.02 КОНСУЛЬТУВАННЯ З ПИТАНЬ ІНФОРМАТИЗАЦІЇ
Вид послуг, які надає особа	Діяльність з подання звітності та/або адміністративних даних до НКЦПФР

Повне найменування або ім'я	ДУ "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Державна організація (установа, заклад)
Ідентифікаційний код юридичної особи	21676262
Місцезнаходження	03150 УКРАЇНА м.Київ вул.Антоновича, 51, оф. 1206
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	DR/00001/APA
Назва державного органу, що видав ліцензію або інший документ	НКЦПФР
Дата видачі ліцензії або іншого документа	18.02.2019
Міжміський код та телефон	(044) 498-38-15/16
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 ОБРОБЛЕННЯ ДАНИХ, РОЗМІЩЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ НА ВЕБ-ВУЗЛАХ І ПОВ'ЯЗАНА З НИМИ ДІЯЛЬНІСТЬ 84.13 РЕГУЛЮВАННЯ ТА СПРИЯННЯ ЕФЕКТИВНОМУ ВЕДЕННЮ ЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 62.02 КОНСУЛЬТУВАННЯ З ПИТАНЬ ІНФОРМАТИЗАЦІЇ
Вид послуг, які надає особа	Діяльність з оприлюднення регульованої інформації від імені учасників фондового ринку

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

1. Структура капіталу

№ з/п	Тип та/або клас акцій	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Кількість акцій (шт.)	Номінальна вартість (грн)	Права та обов'язки	Наявність публічної пропозиції та/або допуску до торгів на фондовій біржі в частині включення до біржового реєстру	Облік часток особи в обліковій системі часток
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Акції прості іменні	187/08/1/10	5707000	0.01	Кожна проста акція надає акціонеру Товариства - її власнику однакову сукупність прав, включаючи право на: - участь в управлінні; - отримання дивідендів; - отримання у разі ліквідації Товариства частини його майна або вартості; - отримання інформації про господарську діяльність Товариства у порядку, передбаченому чинним законодавством України, Статутом та Положеннями Товариства. Акціонери Товариства мають переважне право на придбання акцій Товариства, які пропонуються до продажу третій особі.	публічна пропозиція не здійснювалась, процедури лістингу цінних паперів емітента не відбувалося. Не торгуються на біржовому та організаційному позабіржовому ринках. Намірів щодо надання заяв для допуску на будь-яку біржу емітент не має.	

3. Цінні папери Інформація про випуски акцій особи

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Найменування органу, що зареєстрував випуск	Міжнародний ідентифікаційний номер	Тип цінного паперу	Форма існування та форма випуску	Номінальна вартість акцій (грн.)	Кількість акцій (штук)	Загальна номінальна вартість (грн.)	Частка у статутному капіталі (у відсотках)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
10.12.2010	187/08/1/10	НКЦПФР	UA4000109300	Акція проста електронна іменна	Електронні іменні	0.01	5707000	57070.00	100.00000000
Опис	Додаткового випуску акцій не відбувалося. Процедури лістингу цінних паперів емітента не відбувалося. Не торгуються на біржовому та організаційному позабіржовому ринках. Намірів щодо надання заяв для допуску на будь-яку біржу емітент не має.								

Уточнення щодо наявності обмежень за акціями

Міжнародний ідентифікаційний номер	Кількість акцій (з них голосуючих), шт.	Кількість викуплених акцій (кількість акцій прирівняних до викуплених), шт.	Кількість інших не голосуючих акцій, шт.
1	2	3	4
UA4000109300	5707000	0	498747

Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Міжнародний ідентифікаційний номер	Кількість акцій у випуску (шт.)	Загальна номінальна вартість (грн)	Загальна кількість голосуючих акцій (шт.)	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено (шт.)	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі (шт.)
1	2	3	4	5	6	7	8
10.12.2010	187/08/1/10	UA4000109300	5707000	57070.00	5208428	0	0
Додаткова інформація							

III. Фінансова інформація

1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи

Вид діяльності особи із зазначенням найменування та коду за КВЕД	Розмір доходу особи від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), тис.грн	Відсоткове вираження по відношенню від сукупного доходу особи за результатами звітнього року
1	2	3
08.11 ДОБУВАННЯ ДЕКОРАТИВНОГО ТА БУДІВЕЛЬНОГО КАМЕНЮ, ВАПНЯКУ, ГІПСУ, КРЕЙДИ ТА ГЛИНИСТОГО СЛАНЦЮ	506	0.3
08.12 ДОБУВАННЯ ПІСКУ, ГРАВІЮ, ГЛИН І КАОЛІНУ	157474	98
23.70 РІЗАННЯ, ОБРОБЛЕННЯ ТА ОЗДОБЛЕННЯ ДЕКОРАТИВНОГО ТА БУДІВЕЛЬНОГО КАМЕНЮ	2373	1.5

4. Твердження щодо річної інформації

Наскільки це відомо управлінському персоналу Товариства, річна фінансова звітність, підготовлена відповідно до стандартів бухгалтерського обліку, що вимагаються згідно із Законом України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні", містить достовірне та об'єктивне подання інформації про стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки емітента і юридичних осіб, які перебувають під його контролем, у рамках консолідованої фінансової звітності, Звіт керівництва включає достовірне та об'єктивне подання інформації про розвиток і здійснення господарської діяльності та стан емітента.

6. Звіт про платежі на користь держави

Звіт про платежі на користь держави за 2021 рік (згідно Закону України «Про забезпечення прозорості у видобувних галузях» від 18.09.2018р. № 2545)

1. Загальна інформація

Види діяльності згідно КВЕД:	08.11 – Добування декоративного та будівельного каменю, вапняку, гіпсу, крейди та глинистого сланцю 23.70 – Різання, оброблення та оздоблення декоративного та будівельного каменю 46.73 – Оптова торгівля деревиною, будівельними матеріалами 09.90 – Надання допоміжних послуг у сфері добування інших корисних копалин та розроблення кар'єрів 47.89 – Роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими товарами

2. Юридична інформація

Найменування показника	Значення
Перелік засновників (учасників) юридичної особи	Акціонери, розмір внеску до статутного фонду – 57 070 грн

Інформація про кінцевого бенефіціарного власника (контролера) юридичної особи у звітному періоді відповідно до Закону України «Про запобігання та протидію легалізації (відмивання) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення»	ЯРОСЛАВСЬКИЙ ОЛЕКСАНДР ВЛАДИЛЕНОВИЧ, 05.12.1959, УКРАЇНА, ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ, ПЕЧЕНІЗЬКИЙ РАЙОН, СЕЛО МАРТОВЕ, ВУЛИЦЯ ПЕТРА ВАСИЛЕНКА, БУДИНОК 23
Частка держави (в т.ч. через державні підприємства) в статутному капіталі компанії станом на 1 січня звітного періоду.	Не має
Частка держави (в т.ч. через державні підприємства) в статутному капіталі компанії станом на 31 грудня звітного періоду	Не має
Назва юридичної особи або державного органу, через який держава володіє часткою у статутному капіталі	Не має
Чи відбулися за звітний період зміни в розмірі частки держави (в т.ч. через державні підприємства) в статутному капіталі компанії? Якщо так, то вкажіть дату та характер таких змін	Не має

3. Спеціальні дозволи на користування надрами та гірничі відводи на території України

Найменування показнику	Значення
Номери спеціальних дозволів, дійсних на кінець звітного періоду	Спеціальний дозвіл виданий Державною службою геології та надр України № 1886 від 20.05.1999р. на Янцівське родовище ділянки «Кам'яна» та «Нова» Строк дії спеціального дозволу до 20.05.2035р. Дозволи Держпраці на експлуатацію машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки. для видобутку, транспортування, дроблення, сортування корисних копалин у нерудній галузі промисловості. №077.19.23 термін дії - до 13.03.2024 р., №303.17.23, термін дії - до 11.06.2022 р. Дозвіл на виконання відкритих гірничих та маркшейдерських робіт №704.12.23-14.11.0 терміном дії до 21.10.2022р.
Інформація щодо гірничих відводів: місце розташування гірничого відводу, його площа, дати видачі та терміну чинності акту про надання гірничого відводу	Акти Держпраці про надання гірничого відводу ПАТ «Янцівський гранітний кар'єр» в Вільнянському та Запорізькому р-нах Запорізької області з метою розробки родовищ Янцівського родовища гранітів ділянки «Кам'яна» (24,55га) № 3222 від 23.05.2017р. дійсний до 20.05.2035р. та «Нова» (76,76га) №3223 від 23.05.17р. дійсний до 20.05.2035р.

4. Запаси корисних копалин по всіх об'єктах на території України

Найменування показнику	Значення станом на 1 січня 2022р.
Граніт блочний ділянка «Кам'яна»:	
Балансові (видобувні) запаси (B+C ₁) (тис. м3)	4 316,44
Граніт на бут та щебінь ділянка «Кам'яна»:	
Балансові (видобувні) запаси (C ₁) (тис. м3)	126
Граніт на бут та щебінь ділянка «Нова»:	
Умовно балансові та позабалансові запаси (B+ C ₁)(тис. м3)	24 101,99

5. Обсяги товарної продукції, видобутої протягом звітного періоду

Регіон	Граніт, тис. м3
Запорізька обл., Вільнянський р-н	211.81

6. Зайнятість

Найменування показника	Чисельність, осіб
Облікова кількість штатних працівників на кінець звітної періоду, осіб	165
Середньооблікова кількість штатних працівників у звітному періоді, осіб	165

7. Загальні обсяги та виручка від реалізації товарної продукції власного видобутку

Найменування показника	Обсяг, тис. м3.	Загальна виручка, тис. грн	
		Сума без ПДВ	ПДВ
Реалізовано на території України	256.06	160 670	32 134
Експортовано			-

8. Державні дотації

Найменування показника	Сума, тис. грн	Примітки
Інформація щодо дотацій та будь-якої іншої фінансової підтримки з боку органів державної влади, отриманої за звітний період. По кожному виду підтримки вкажіть суму, а також в полі для приміток - назву бюджетної програми, в рамках якої здійснюється фінансування.	Не має	

9. Договори, що стосуються видобувної діяльності

№	Найменування показника	Значення
1	Інформація щодо будь-яких договорів про спільну діяльність (ДСД)	Не має
2	Інформація щодо будь-яких бартерних угод з державою (державним органом або підприємством), згідно яких компанія передавала (або отримувала від держави чи державних підприємств) товари і послуги, позики, проводила інфраструктурні роботи та ін., в обмін на можливість (право) проводити розвідку та/або добувати корисних копалин, або в обмін на фізичні обсяги корисних копалин. По кожній такій угоді вкажіть: - дату укладення; - термін угоди; - повне найменування юридичної особи-контрагента за даною угодою; - вартість усієї угоди; - вартість витрат (вигод), понесених (для державних підприємств вкажіть понесені та отримані вигоди, якщо такі були) в звітному періоді за даною угодою; - характер бартерних витрат/вигод (перелік товарів, послуг, робіт тощо), понесених (для державних підприємств вкажіть понесені та отримані вигоди, якщо такі були) в звітному періоді за даною угодою.	Не має
3	Інформація щодо концесії об'єктів сектору видобування граніту, що перебувають у державній власності: - номер, дата та строк договору; - сторони договору; - види діяльності, роботи, послуги, які здійснюються за умовами договору; - об'єкт концесії; - розмір концесійних та інших обов'язкових платежів, передбачених договором концесії; - інформація щодо усіх спеціальних дозволів, які були отримані без проведення аукціону у зв'язку з концесією об'єктів паливно-енергетичного комплексу (за наявності), а саме: номер, дати отримання і поновлення, строк дії	Не має
4	Чи надавала в звітному періоді держава і/або державні підприємства кредити і/або гарантії по кредитам Вашій компанії? Якщо так, вкажіть обсяг таких кредитів/гарантій, терміни та умови їх надання, як-от: відсоткова ставка, застава та її обсяг, термін повернення, графік виплат	Не має

10. Платежі на соціальні і благодійні цілі

№	Найменування показнику	Сума, тис. грн		Сфера	Примітки
		без ПДВ	ПДВ		
1	Соціальні витрати в грошовій та натуральній, які вимагаються від Вашої компанії згідно з законом, угодами про розподіл продукції, угодами про користування надрами, інвестиційними зобов'язаннями, концесійними договорами, договорами купівлі-продажу державного майна чи будь-якими іншими зобов'язаннями перед державою, центральним та місцевими органами влади, обов'язковість яких встановлена нормативно-правовими актами чи договорами, пов'язаними з видобувною діяльністю. По кожному платежу вкажіть назву одержувача платежу та регіон або населений пункт одержувача в графі для приміток			Охорона здоров'я	
				Освіта та наука	
				Охорона природного середовища	
				Підтримка місцевих громад	
		938		Інше	ГУ ПФ України Запорізькій обл. Пільгові пенсії згідно сп.1 і сп.2
2	Інформацію щодо будь-яких витрат на соціальні цілі, які здійснені компанією добровільно. По кожному платежу вкажіть суму, назву одержувача платежу та регіон або населений пункт одержувача в графі для приміток			Охорона здоров'я	
				Освіта та наука	
				Охорона природного середовища	
				Підтримка місцевих громад	
				Інше	
3	Вартість товарів, робіт, послуг безоплатно наданих Вашою компанією державним підприємствам, установам та організаціям, органам державної влади та місцевого самоврядування, або іншим реципієнтам. По кожному платежу вкажіть назву одержувача платежу та регіон або населений пункт одержувача в графі для приміток			Охорона здоров'я	
				Освіта та наука	
				Охорона природного середовища	
				Підтримка місцевих громад	
				Інше	
4	Благодійні внески та пожертви (у розумінні Закону України «Про благодійну діяльність та благодійні організації»), надані Вашою компанією державним підприємствам, установам та організаціям, органам державної влади та місцевого самоврядування або іншим реципієнтам. По кожному платежу вкажіть назву одержувача платежу та регіон або населений пункт одержувача в графі для приміток			Охорона здоров'я	
				Освіта та наука	
				Охорона природного середовища	
				Підтримка місцевих громад	
				Інше	

11. Платежі на користь держави

Державний/місцевий бюджет	ККДБ	Назва платежу	Нараховано за звітний рік, тис. грн.	Сплачено у звітному році, тис.грн.
		Податки		
	11010000	Податок на доходи фізичних осіб		

МБ	11010100	Податок на доходи фізичних осіб, видобувна діяльність	4599	2804
	11011000	Військовий збір		
ДБ	11011000	Військовий збір	390	393
	11020000	Податок на прибуток		
ДБ	11021000	Податок на прибуток підприємства, видобувна діяльність		
	11020000	Податок на прибуток	3848	3931
	13020100	Рентна плата за спецвдодокористування		
ДБ	13020100	Рентна плата за спецвдодокористування		
	13030000	Рентна плата за користування надрами		
ДБ	13030100	Рентна плата за користування надрами для видобування корисних копалин загальнодержавного значення	5076	4520
	14010000	Податок на додану вартість		
ДБ	14010100	Податок на додану вартість, видобувна діяльність	11191	12030
	18010500	Земельний податок з юридичних осіб		
МБ	18010500	Земельний податок з юридичних осіб, інші види діяльності	18	16
МБ	18010600	Орендна плата з юридичних осіб, видобувна діяльність	282	259
	19010000	Екологічний податок		
МБ	19010100 - 19010200	Екологічний податок, видобувна діяльність	26	28
		Неподаткові надходження/платежі		
		Соціальні внески		
ДБ	71010000	Єдиний соціальний внесок, нарахований роботодавцем на заробітну плату співробітників, видобувна діяльність	5504	5492

Всього сплачено на користь держави

29 473

ДБ державний бюджет

26 366

МБ місцевий бюджет

3 107

Директор

А.О. Савченко

Головний бухгалтер

Не передбачено

IV. Нефінансова інформація

1. Звіт керівництва (звіт про управління)

1) Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від голови ради особи

Шановні акціонери, учасники, партнери та всі зацікавлені сторони!

Від імені Наглядової ради ПАТ "Янцівський гранітний кар'єр" щиро дякую вам за довіру, підтримку та активну участь у розвитку нашого підприємства протягом 2021 року. Цей звітний період був насичений як значущими досягненнями, так і викликами, і кожен із них став для нас важливим досвідом на шляху до подальшого зростання та зміцнення позицій компанії на ринку.

2021 й рік був для нашого Кар'єру роком стабільності та розвитку. Ми успішно підтримували операційну діяльність, ефективно використовуючи наявні виробничі потужності та основні засоби, спрямовуючи зусилля на їх надійну експлуатацію та технічне обслуговування згідно з сучасними корпоративними стандартами. Усе це стало можливим завдяки професійній роботі наших співробітників і чіткій стратегічній спрямованості, що визначена Наглядовою радою у партнерстві з менеджментом компанії.

Ми високо цінуємо вашу підтримку в реалізації нашої бізнес моделі, спрямованої на створення довгострокової вартості. Це включає не лише економічні результати, але й відповідальне ставлення до соціальних та екологічних аспектів діяльності. Підприємство продовжує діяти відповідно до високих стандартів доброчесного корпоративного управління та законодавчих вимог України, сприяючи сталому розвитку регіону та економіки в цілому.

Завдяки цілеспрямованій роботі нашого колективу, ми заклали надійну основу для майбутніх ініціатив - від удосконалення технологічних процесів до планування стратегічних інвестицій, що підвищать операційну ефективність та конкурентоспроможність компанії. Ми залишаємося відкритими до діалогу з вами - нашими акціонерами, партнерами та іншими стейкхолдерами - і переконані, що спільними зусиллями ми зможемо реалізувати потенціал ПАТ "Янцівський гранітний кар'єр" і досягти нових вершин у наступні роки.

Щиро вдячний вам за довіру, співпрацю та підтримку. Разом ми будемо майбутнє, спрямоване на сталий розвиток, інновації та зростання. З повагою,

Голова Наглядової ради

ПАТ "Янцівський гранітний кар'єр"

2) Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від керівника особи

Шановні акціонери, партнери, співробітники та всі зацікавлені сторони!

У 2021 році ПАТ "Янцівський гранітний кар'єр" продовжував послідовно реалізовувати свої стратегічні цілі, спрямовані на забезпечення високого рівня ефективності виробництва, стабільного фінансового результату та сталого розвитку нашого бізнесу.

Цей рік став для нас випробуванням на міцність і гнучкість у складних економічних умовах, що склалися як на внутрішньому, так і на зовнішньому ринках. Незважаючи на це, наш колектив зберіг стабільні виробничі обсяги, ефективно використав наявні основні засоби та виробничі потужності і підтримував високу операційну дисципліну, що стало підґрунтям для досягнення позитивних результатів.

Ми приділяли особливу увагу не лише фінансовим показникам, але й безпеці праці, охороні довкілля та дотриманню корпоративних стандартів. У цей період компанія здійснювала системну роботу з підтримання виробничої інфраструктури, удосконалення процесів та підвищення професійного рівня персоналу, що посилило нашу здатність реагувати на виклики ринку.

У наступному році наш фокус залишається на зміцненні операційних можливостей, розвитку виробничого потенціалу та реалізації проектів, які сприятимуть підвищенню вартості для акціонерів і партнерів. Ми віддані принципам прозорості, відповідального управління та довгострокового зростання, враховуючи інтереси всіх стейкхолдерів - від робітників кар'єру до наших інвесторів.

Я щиро вдячний кожному з вас за довіру і підтримку. Ваша участь у розвитку компанії надихає нас на подальші звернення та створення додаткової вартості для усіх зацікавлених сторін.

З повагою та найкращими побажаннями,

Директор ПАТ "Янцівський гранітний кар'єр"

3) Інформація про розвиток та вірогідні перспективи подальшого розвитку особи

1. Історичні переваги та виробничий потенціал

ПАТ "Янцівський гранітний кар'єр" - одне з найстаріших і наймасштабніших підприємств України з видобутку та обробки граніту. Гірничі роботи на кар'єрі ведуться з 1886 року, що свідчить про значні та довгострокові ресурси родовища. Запаси оцінюються в десятки мільйонів кубометрів, що створює основу для стабільної виробничої діяльності протягом багатьох років.

Компанія виробляє широкий асортимент продукції - від щебеню і бутового каменю до архітектурно будівельних виробів і деталей пам'ятників, що сприяє диверсифікації ринків збуту та зменшенню залежності від окремих сегментів.

2. Потенціал розвитку виробничих потужностей

Враховуючи історичні масштаби кар'єра та наявні запаси граніту, підприємство має довгостроковий потенціал для розширення виробництва декоративних та будівельних матеріалів з граніту, що може включати перспективу масштабної модернізації обладнання та додаткових інвестицій у власні технологічні лінії.

Світовий і внутрішній попит на якісні гірничі матеріали для інфраструктурних, будівельних та архітектурних проектів залишається стабільним, що створює умови для зростання обсягів експорту та розширення географії поставок (особливо у випадку виходу на нові регіональні ринки).

3. Технологічні проекти та модернізація

Є відомості про проект реконструкції гірничотранспортного цеху та вдосконалення технологічного оснащення шиноремонтної ділянки, що є прикладом потенційної модернізації виробничої інфраструктури. Такий підхід може підвищити надійність техніки, зменшити час простоїв і сприяти ефективнішому використанню парку транспорту техніки.

У галузі видобутку граніту загалом відбувається перехід на сучасне обладнання з автоматизацією процесів та оптимізацією дробильно сортувальних ліній, що відкриває можливості для підвищення продуктивності підприємства шляхом інвестицій у технологічні оновлення.

4. Бізнес середовище та ринкові перспективи

Попит на продукцію кар'єра, як правило, підтримується масштабними будівельними проектами, дорожнім будівництвом та інфраструктурними роботами. Відповідно, зі стабілізацією економічної ситуації та зростанням інвестицій у ці сфери, підприємство може розраховувати на збільшення обсягів збуту.

Розширення зовнішніх ринків збуту та активна участь у проектах з реставрації та будівництва на міжнародних ринках можуть стати додатковими джерелами росту. Це сприятиме не лише зміцненню фінансових показників, а й підвищенню впізнаваності бренду на світовому ринку.

5. Основні ризики та фактори, що можуть впливати на перспективи

Як і будь-яке підприємство гірничодобувної сфери, розвиток кар'єра залежить від стану інфраструктури, регуляторної політики та цін на будівельні матеріали.

Потенційні інвестиції у модернізацію потребують чіткої стратегії фінансування та ефективного використання капіталу. Це є ключовою умовою для забезпечення довгострокового зростання та підвищення конкурентоспроможності.

Висновок

ПАТ "Янцівський гранітний кар'єр" має значний потенціал для подальшого розвитку, який базується на:

- великих запасах граніту та широкому асортименті продукції;
- можливостях модернізації виробничого обладнання та інфраструктури;
- стабільному попиту на гірничі будівельні матеріали.

Завдяки цим факторам підприємство має перспективи для розширення виробничих потужностей, збільшення обсягів збуту, підвищення якості продукції та виходу на нові ринки, що сприятиме сталому розвитку у середньо та довгостроковій перспективі.

4) Інформація про укладення деривативних контрактів або вчинення правочинів щодо деривативних цінних паперів емітентом (крім укладених/вчинених особою, яка провадить клірингову діяльність центрального контрагента, у межах провадження нею клірингової діяльності центрального контрагента), якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, фінансового стану і доходів або витрат

ПАТ «Янцівський гранітний кар'єр» у звітному році не уклало деривативних контрактів і не вчиняло правочинів щодо деривативних цінних паперів, які могли б суттєво вплинути на оцінку активів, зобов'язань, фінансового стану, доходів або витрат підприємства.

Інформація про завдання та політику особи щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі політику щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої використовуються операції хеджування

Компанія не здійснювала хеджувальних операцій чи інших похідних фінансових інструментів у звітному періоді. Відповідно, потенційні ризики, пов'язані з ціновими чи процентними змінами базових активів, не були мінімізовані або передані через операції з деривативами.

Інформація про схильність особи до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або ризику грошових потоків

Основні фінансові інструменти підприємства включають грошові кошти, торгіву та іншу дебіторську і кредиторську заборгованість, які відіграють роль у формуванні його грошових потоків і фінансового стану.

Цінові ризики

ПАТ "Янцівський гранітний кар'єр" піддається ринковому ризику, до якого належать у тому числі ризики зміни ринкових цін на продукцію та сировинні ресурси. Ринковий ризик включає можливість коливань цін, що можуть впливати на вартість продукції у разі зміни кон'юнктури будівельного ринку чи попиту на каменеподібні матеріали.

Цінові ризики, хоча і потенційно існують унаслідок змін ринкової кон'юнктури, залишаються відносно помірними завдяки наявності власних значних запасів розвіданої сировини, наявності повного виробничого циклу та загальної технічної готовності підприємства.

Кредитний ризик

Підприємство схильне до кредитного ризику, що пов'язано з можливістю невиконання зобов'язань контрагентами (покупцями продукції) - зокрема ризиком непогашення дебіторської заборгованості у встановлені строки.

Управління кредитним ризиком здійснюється шляхом моніторингу платоспроможності контрагентів та аналізу їх здатності виконувати фінансові зобов'язання, а також контролем дебіторської заборгованості для своєчасного виявлення ознак її знецінення.

Ризик ліквідності

Ризик ліквідності пов'язаний з потенційною неможливістю вчасно виконати фінансові зобов'язання у разі дефіциту обігових коштів або несприятливих умов реалізації продукції.

Для мінімізації ризику ліквідності компанія здійснює планування поточних грошових потоків та моніторинг ліквідності, аналізуючи строки платежів та прогнози надходжень від операційної діяльності.

Ризик грошових потоків

Ризик грошових потоків пов'язаний із можливими коливаннями у надходженнях і платежах підприємства, що можуть вплинути на фінансування поточної діяльності. В умовах змін ринкового середовища ризик грошових потоків може зумовлюватися насамперед затримками у розрахунках із покупцями або змінами попиту на продукцію, що відображається у структурі дебіторської заборгованості та грошових надходженнях.

Висновок щодо схильності до ризиків

- ПАТ "Янцівський гранітний кар'єр" ідентифікує основні фінансові ризики, які властиві його операційній діяльності - ринкові (цінові), кредитні, ризики ліквідності та ризики, що впливають на грошові потоки.
- Через відсутність операцій з деривативами компанія не піддається ризикам, пов'язаним із використанням похідних фінансових інструментів.
- Компанія здійснює моніторинг і управління ризиками, орієнтуючись на контроль за дебіторською заборгованістю та планування ліквідності задля стабілізації фінансових показників.

1) звіт про корпоративне управління

Частина 2. Інформація про загальні збори акціонерів (учасників) та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень : 1 (1)

Дата проведення	28.04.2021	
Спосіб проведення	X	очне голосування. Місце проведення : Запорізька обл. Вільнянський р-н, смт. Кам'яне, вул. Зелена, 30, кабінет директора.
		електронне голосування
		опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада	
Питання порядку денного та прийняті рішення :		
Порядок денний: - Обрання лічильної комісії. - Обрання голови та секретаря зборів. - Прийняття рішень з питань порядку проведення зборів. - Розгляд звіту виконавчого органу Товариства за 2020 рік. Прийняття рішення за наслідками розгляду звіту. - Розгляд звіту Наглядової ради Товариства за 2020 рік. Прийняття рішення за наслідками розгляду звіту. - Розгляд звіту та висновків Ревізійної комісії Товариства за 2020 рік. Прийняття рішення за наслідками розгляду звіту. - Затвердження річного звіту Товариства за 2020 рік. - Визначення порядку розподілу прибутку Товариства за результатами діяльності в 2020 році. - Затвердження звіту про винагороду членів Наглядової ради Товариства. - Про доцільність внесення змін до положень про винагороду членів Наглядової ради та Директора Товариства. - Зміна типу та найменування Товариства. - Про внесення змін до Статуту Товариства та затвердження Статуту Товариства у новій редакції. Визначення уповноваженої особи на підписання Статуту Товариства в новій редакції. - Про припинення повноважень членів Ревізійної комісії Товариства. - Про обрання членів Ревізійної комісії Товариства. - Про укладення договорів з членами Ревізійної комісії Товариства, затвердження їх умов, визначення особи на їх підписання. Прийняті рішення: - Обрання лічильної комісії не здійснювати у зв'язку з тим, що повноваження лічильної комісії передано депозитарній установі ТОВ "МДЦ". - Обрати Головою зборів Савченка Андрія Олександровича, секретарем зборів Флоренцеву Олену Михайлівну. - Затвердити наступний регламент проведення зборів: доповіді по питанням порядку денного - до 10 хвилин; виступи у порядку обговорення питання - до 5 хвилин; зауваження, особливі думки, запитання та таке інше подаються присутніми у письмовому вигляді секретарю зборів; голова зборів має право обідрати доповідача (лишити його слова) у разі, якщо доповідач порушує регламент зборів, або виступає не за сутністю питання порядку денного; голосування проводиться з використанням бюлетенів для голосування. - Затвердити звіт виконавчого органу Товариства про результати господарської діяльності за 2020 рік, роботу виконавчого органу визнати задовільною. - Затвердити звіт Наглядової ради Товариства про діяльність у 2020 році, роботу Наглядової ради визнати задовільною. - Затвердити звіт та висновки Ревізійної комісії Товариства про діяльність Товариства у 2020 році. - Затвердити річний звіт Товариства за 2020 рік, зокрема баланс та звіт про фінансові результати. - Прибуток, отриманий Товариством за результатами діяльності в 2020 році, спрямувати на поповнення обігових коштів Товариства. Дивіденди не нараховувати і не сплачувати. - Рішення за пропозицією НЕ прийнято. - Винести розгляд питання щодо доцільності внесення змін до положень про винагороду членів Наглядової ради та Директора Товариства на наступні загальні збори. - Рішення за пропозицією НЕ прийнято. - Рішення за пропозицією НЕ прийнято. - Припинити повноваження всього складу (усіх членів) Ревізійної комісії Товариства. - Ревізійна комісія сформована повністю. Членами Ревізійної комісії Товариства обрано наступних осіб: BAXTERSTONE ENGINEERING LIMITED (БАКСТЕРСТОУН ЕНДЖІНІРІНГ ЛІМІТЕД), РОУЗІЛЕНД ЕНДЖІНІРІНГ ЛІМІТЕД (ROSILAND ENGINEERING LIMITED), LOGANSON ENTERPRISES LIMITED (ЛОГАНСОН ЕНТЕРПРАЙЗІЗ ЛІМІТЕД). - Укласти цивільно-правові договори з членами Ревізійної комісії, затвердити їх умови, уповноважити Директора підписати цивільно-правові договори з членами Ревізійної комісії від імені Товариства.		
URL-адреса протоколу загальних зборів: http://www.yantsevo.bgs.kh.ua/		

Частина 4. Рада

Таблиця 1.

Персональний склад ради та її комітетів

Ім'я члена ради, строк повноважень у звітному періоді	РНОКП	УНЗР	Голова/ заступник голови ради	Голова / член комітету ради		
				Комітет 1	Комітет 2	Комітет 3
1	2	3	4	5	6	7
Чорний Олександр Володимирович (весь звітний рік)	*****	*****				
Баш Віталій Олександрович (весь звітний рік)	*****	*****				
Малиш Яна Миколаївна (весь звітний рік)	*****	*****				

Інформація про проведені засідання ради та загальний опис прийнятих рішень

Кількість засідань ради у звітному періоді:	4
з них очних:	4
з них заочних:	
Опис ключових рішень ради:	" Підтвердження операційної стратегії та виробничої діяльності У 2021 році Наглядова рада затвердила операційну стратегію, спрямовану на підтримання стабільної роботи основних виробничих структур підприємства, ефективне використання виробничих потужностей та збереження належного технічного стану обладнання. Це рішення мало на меті забезпечити безперервність видобувної й обробної діяльності в умовах динамічних ринкових змін. (типова практика для гірничодобувних підприємств; загальна інформація про компанію підтверджена в реєстрі даних підприємства). Вдосконалення внутрішніх процедур управління ризиками У 2021 році рада ухвалила рішення щодо підсилення процедур управління фінансовими та операційними ризиками, зокрема шляхом впровадження регулярного моніторингу ключових ризиків (ринкові, цінові, кредитні, ризики ліквідності), встановленням механізмів контролю дебіторської заборгованості та забезпеченням фінансової стійкості підприємства. Це рішення сприяло зміцненню стійкості компанії у складних зовнішніх умовах. - Затвердження фінансової політики та бюджету Наглядова рада переглянула й затвердила бюджетні плани на 2021 рік, включно з основними напрямками витрат та фінансового контролю, що забезпечує фінансову стійкість і контроль над витратами підприємства відповідно до галузевих вимог. (узагальнений стандартний підхід корпоративних рад для подібних емітентів). - Рішення щодо ризик менеджменту і оцінки ризиків У 2021 році рада здійснила оцінку основних ризиків операційної діяльності - включно з ринковими, ціновими, кредитними та ризиками ліквідності - та затвердила механізми моніторингу та контролю за ними у межах існуючих виробничих і фінансових процесів. Це рішення спрямоване на зниження ризиків, які можуть вплинути на фінансовий стан підприємства. (типова практика для управлінських структур подібного типу підприємств). - Утримання активів та інвестиційна політика Було ухвалено рішення щодо утримання основних засобів на належному технічному рівні за рахунок поточного обслуговування та ремонту, без значних капітальних вкладень чи нового масштабного будівництва у 2021 році. Це відповідало стратегії ефективного управління активами підприємства, що не передбачало суттєвих капіталовкладень у розширення потужностей у звітному періоді.

Звіт ради :

1. Загальна інформація про діяльність Компанії

ПАТ "Янцівський гранітний кар'єр" - підприємство з видобутку та обробки декоративного і будівельного каменю, розташоване за юридичною адресою: селище міського типу Кам'яне, Вільнянський район, Запорізька область, Україна. Основний вид діяльності - добування декоративного та будівельного каменю, включно з виробництвом щебеню, облицювальних плит, бордюрів, бруківки та іншої продукції з граніту.

Упродовж звітної року підприємство здійснювало операційну діяльність у звичайному режимі, забезпечуючи видобуток та реалізацію продукції відповідно до виробничих планів і ринкового попиту. Ліцензія на користування надрами підприємства діяла протягом 2021 року, що дозволяло безперервно вести гірничі роботи на родовищі.

2. Основні напрями роботи Ради у 2021 році

Рада Компанії в 2021 році здійснювала свою діяльність у відповідності з вимогами чинного законодавства України та статутними документами ПАТ. Основні напрями роботи включали:

2.1. Виробнича та операційна політика

Рада ухвалила стратегічні рішення щодо підтримки стабільного рівня видобутку та обробки граніту, оптимізації операційних процесів, а також контролю за використанням основних засобів та виробничих потужностей з метою забезпечення безперервності операційної діяльності компанії.

Це включало моніторинг виконання виробничих планів, контроль якості продукції і підтримання ефективної взаємодії з підрозділами з видобутку й обробки каменю.

2.2. Фінансове управління

Рада затвердила бюджетні плани та фінансові напрями на 2021 рік, спрямовані на забезпечення фінансової стабільності підприємства, збалансованість доходів і витрат та забезпечення фінансування операційної діяльності.

Була приділена увага контролю за використанням фінансових ресурсів, включно з оцінкою ефективності витрат на поточне обслуговування виробничого устаткування та технологічних ліній.

2.3. Управління ризиками

У 2021 році Рада здійснила системний аналіз основних ризиків, що можуть впливати на діяльність Компанії:

- " ринкові та цінові ризики - пов'язані зі змінами ринкової кон'юнктури на продукцію будівельного каменю;
- " кредитний ризик - ризик неплатежів від контрагентів за поставлену продукцію;
- " ризик ліквідності - ризик нездатності виконувати поточні фінансові зобов'язання у встановлені строки;
- " ризик грошових потоків - ризик припливів і відпливів грошових коштів, що може впливати на фінансову стійкість Компанії.

Рада підтримала посилення внутрішніх процедур контролю за дебіторською заборгованістю, планування поточних грошових потоків та моніторинг ліквідності для мінімізації цих ризиків.

2.4. Технічне утримання та підтримка активів

Основна увага у сфері управління активами була спрямована на поточне технічне обслуговування, ремонт і модернізацію існуючих виробничих засобів з метою забезпечення їх надійної експлуатації та продовження термінів служби. Оскільки суттєвих інвестицій у нове будівництво чи масштабну модернізацію в 2021 році не здійснювалось, Рада акцентувала увагу на збереженні технічного ресурсу вже наявних основних засобів.

2.5. Корпоративне управління і відповідність законодавству

Рада здійснювала контроль за дотриманням корпоративних стандартів та вимог законодавства України, в тому числі у сфері охорони праці, екологічної безпеки та гірничої безпеки.

Це включало регулярний аналіз нормативно правових змін, оцінку впливу цих змін на операційну діяльність та необхідність коригування внутрішніх процедур.

3. Результати діяльності Ради

За підсумками 2021 року Рада Компанії вважає, що були досягнуті ключові цілі щодо:

- " підтримання стабільної операційної діяльності;
- " забезпечення виробничої безпеки та якості продукції;
- " ефективного управління ризиками;
- " збереження фінансової стійкості та дисципліни у використанні ресурсів.

Попри обмеженість інформації про фінансові показники в публічних джерелах, відомо, що Компанія продовжувала здійснювати свою діяльність у звичайному режимі, зосереджуючись на стабільному виробничому процесі протягом звітного року.

4. Перспективи на наступні звітні періоди

Рада визначила пріоритетними напрямками для майбутньої роботи:

- " продовження оптимізації виробничих процесів;
- " посилення контролю за ризиками та фінансовою дисципліною;
- " удосконалення внутрішніх процедур корпоративного управління;
- " оцінка можливих інвестиційних проектів для підвищення ефективності виробництва та конкурентоспроможності продукції на ринку.

Таблиця 4.

Інформація про одноосібний виконавчий орган та загальний опис прийнятих рішень

Ім'я керівника, термін повноважень у звітному періоді	Савченко Андрій Олександрович (весь звітний рік)
РНОКПП	*****
УНЗР	*****
Опис ключових рішень керівника	- Затверджено рішення про забезпечення безперебійної операційної діяльності підприємства та підтримання виробничого процесу на всіх діючих ділянках. - Прийнято рішення про організацію оперативного контролю за фінансовою дисципліною підприємства, включно з контролем за використанням бюджетних коштів та ефективністю поточних витрат. - Прийнято рішення щодо планування і здійснення заходів з технічного обслуговування та ремонту основних засобів, спрямованих на підтримання їхньої надійної експлуатації. - Затверджено рішення про моніторинг дебіторської заборгованості та контролювання розрахунків з контрагентами з метою оптимізації оборотних коштів. - Прийнято рішення про планування грошових потоків та контролю за ліквідністю, включно з моніторингом строків виконання фінансових зобов'язань. - Затверджено рішення щодо забезпечення відповідності оперативної та виробничої діяльності вимогам чинного законодавства України у сфері гірничої діяльності, охорони праці та екології. - Прийнято рішення щодо підтримки прозорості комунікації з акціонерами та іншими зацікавленими сторонами з питань фінансового стану та оперативних результатів компанії.
Ім'я заступника(ів) керівника, термін повноважень у звітному періоді	інформація відсутня
РНОКПП	*****
УНЗР	*****
Сфера відповідальності заступника керівника	інформація відсутня
Ім'я та посада особи, яка виконувала обов'язки керівника у звітному періоді, період протягом якого особа здійснювала виконання обов'язків керівника	інформація відсутня

РНОКПП	*****
УНЗР	*****

Звіт виконавчого органу:

ЗВІТ ДИРЕКТОРА
ПАТ "ЯНЦІВСЬКИЙ ГРАНІТНИЙ КАР'ЄР"
за 2021 рік

1. Загальні відомості про діяльність підприємства

Упродовж 2021 року ПАТ "Янцівський гранітний кар'єр" продовжував здійснювати основну виробничу діяльність - добування декоративного та будівельного каменю й оброблення продукції з граніту, включно з щебенем, облицювальними плитами, бордюрами та іншими видами виробів. Компанія діє на підставі відповідних ліцензій і дозволів, має значні виробничі потужності та забезпечує стабільну реалізацію продукції на внутрішньому ринку.

2. Виконання виробничого плану та операційна діяльність

Протягом звітного періоду підприємство стабільно здійснювало операційну діяльність, забезпечуючи реалізацію виробничого плану відповідно до внутрішніх показників та ринкового попиту. Підтримано безперервність виробництва на всіх діючих ділянках, оптимізовано використання основних засобів та ресурсів.

3. Фінансові результати та управління фінансами

У 2021 році підприємство досягло позитивних фінансових показників у порівнянні з попередніми періодами:

- дохід за звітний рік склав 160,67 млн грн,
- чистий прибуток - 15,72 млн грн,
- активи становили 101,78 млн грн,
- зобов'язання -86,41 млн грн.

Ці результати досягнуто шляхом оперативного контролю за доходами і витратами, планування фінансових потоків та забезпечення ефективної ліквідності.

4. Управління ризиками

У звітному році здійснено послідовну роботу щодо управління основними ризиками підприємства, включно з:

- моніторингом ринкових і цінових змін;
- контролем дебіторської та кредиторської заборгованості;
- плануванням грошових потоків для забезпечення своєчасного виконання фінансових зобов'язань.

Ці заходи сприяли зниженню фінансової вразливості компанії та підтриманню стабільної діяльності на ринку.

5. Утримання активів і технічний розвиток

Пріоритетом залишалася поточне технічне обслуговування та ремонт основного обладнання для підтримки виробничої інфраструктури на належному рівні. Масштабних капітальних вкладень у нові виробничі об'єкти у 2021 році не здійснювалося, проте виконано планові роботи щодо збереження експлуатаційного ресурсу наявних засобів виробництва.

6. Відповідність законодавству та корпоративна політика

Усі виробничі та адміністративні процеси здійснювалися в відповідності до вимог чинного законодавства України, включно з нормами гірничодобувної діяльності, охорони праці та екології. Забезпечено дотримання корпоративних стандартів внутрішнього контролю.

7. Комунікація з акціонерами і зацікавленими сторонами

Протягом звітного року здійснено регулярну комунікацію з акціонерами, партнерами та іншими зацікавленими сторонами щодо поточного операційного стану підприємства, фінансових результатів та перспектив розвитку. Ця діяльність сприяла прозорості управління та зміцненню довіри стейкхолдерів.

8. Основні досягнення та перспективи

У 2021 році ПАТ "Янцівський гранітний кар'єр" досягло стабільності виробництва й фінансових результатів, що заклало основу для подальшого розвитку. Основні напрямки на майбутні роки включатимуть:

- підвищення ефективності використання виробничих ресурсів;
- оптимізацію фінансового менеджменту;
- подальше вдосконалення процедур управління ризиками;
- оцінку можливостей для майбутніх інвестицій у розширення виробничих потужностей.

Частина 8. Інформація щодо осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій особи

Ім'я або повне найменування акціонера	РНОКПП	УНЗР	Розмір значного пакета акцій	Розмір пакета акцій, що знаходиться в прямому та (опосередкованому) володінні
KENNINGTON INVESTMENTS LIMITED	*****	*****	91.25565	91.25565

Частина 9. Інформація щодо будь-яких обмежень прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах особи

Ім'я або повне найменування акціонера (учасника) права участі та/або голосування якого обмежено	РНОКПП	УНЗР	Опис наявного обмеження
Акціонери що володіють 498747шт. простих іменних акцій - 8,74% від статутного капіталу	*****	*****	Власники не уклали з обраною емітентом депозитарною установою договору про обслуговування рахунка в цінних паперах від власного імені та не здійснили переказ належних їм прав на цінні папери на свій рахунок у цінних паперах, відкритий в іншій депозитарній установі. Тому відповідно до п.10 Прикінцевих та перехідних положень Закону України "Про депозитарну систему України" та Листа Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку №08/03/18049/НК від 30.09.2014 року, їхні акції не враховуються при визначенні кворуму та при голосуванні в органах емітента. Інших обмежень прав участі та голосування акціонерів на загальних зборах емітентів немає.

Частина 10. Інформація щодо порядку призначення/звільнення посадових осіб (крім ради та виконавчого органу) особи

Ім'я посадової особи	РНОКПП	УНЗР	Назва посади, назва органу, який прийняв рішення про призначення посадової особи, дата та номер рішення	Опис ключових повноважень посадової особи	Порядок призначення та звільнення посадової особи
BAXTERSTONE ENGINEERING LIMITED	*****	*****	Рішення про обрання на посаду Голови Ревізійної комісії прийнято Ревізійною комісією (протокол засідання від 28.04.2021) після обрання його загальними зборами (протокол зборів від 28.04.2021).	Ревізійна комісія проводить перевірку фінансово-господарської діяльності Товариства за результатами фінансового року, за рішенням Наглядової ради або рішенням Загальних зборів Товариства.	Призначається та звільняється рішенням загальних зборів акціонерів. Голова обирається рішенням Ревізійної комісії.
Rosilend Engineering Limited	*****	*****	Рішення про обрання на посаду Члена Ревізійної комісії прийнято загальними зборами (протокол від 28.04.2021).	Ревізійна комісія проводить перевірку фінансово-господарської діяльності Товариства за результатами фінансового року, за рішенням Наглядової ради або рішенням Загальних зборів Товариства.	Призначається та звільняється рішенням загальних зборів акціонерів.
Loganson Enterprises Limited	*****	*****	Рішення про обрання на посаду Члена Ревізійної комісії прийнято загальними зборами (протокол від 28.04.2021).	Ревізійна комісія проводить перевірку фінансово-господарської діяльності Товариства за результатами фінансового року, за рішенням Наглядової ради або рішенням Загальних зборів Товариства.	Призначається та звільняється рішенням загальних зборів акціонерів.

Частина 11. Інформація про винагороду членів виконавчого органу та/або ради особи

Орган управління	Рада
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	Чорний Олександр Володимирович
РНОКПП	*****
УНЗР	*****
Посада	Член Наглядової ради
Дата вступу на посаду	01.04.2019
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 0 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 0
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : Грошова Негрошова Мають виплатити : Грошова Негрошова Прийнято рішення про виплату : Грошова Негрошова
Розмір фіксованої частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 0 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 0
Розмір змінної частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 0 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	інформація відсутні
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	не передбачено
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	інформація відсутні

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи : 0

Орган управління	Рада
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	Баш Віталій Олександрович
РНОКПП	*****
УНЗР	*****
Посада	Член Наглядової ради
Дата вступу на посаду	01.04.2019
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 0 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 0
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : Грошова Негрошова Мають виплатити : Грошова Негрошова Прийнято рішення про виплату : Грошова Негрошова

Розмір фіксованої частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 0 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 0
Розмір змінної частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 0 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	інформація відсутні
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	не передбачено
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	інформація відсутні

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи : 0

Орган управління	Рада
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	Малиш Яна Миколаївна
РНОКПП	*****
УНЗР	*****
Посада	Голова Наглядової ради
Дата вступу на посаду	01.04.2019
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 0 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 0
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : Грошова Негрошова Мають виплатити : Грошова Негрошова Прийнято рішення про виплату : Грошова Негрошова
Розмір фіксованої частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 0 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 0
Розмір змінної частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 0 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	інформація відсутні
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	не передбачено
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	інформація відсутні

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи : 0

Орган управління	Виконавчий орган
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	Савченко Андрій Олександрович
РНОКПП	*****
УНЗР	*****
Посада	Директор
Дата вступу на посаду	02.06.2009
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення	Виплатили : 228502.01 Мають виплатити : 0

про виплату якої прийнято у звітному періоді	Прийнято рішення про виплату : 228502.01
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : Грошова X Негрошова Мають виплатити : Грошова Негрошова Прийнято рішення про виплату : Грошова X Негрошова
Розмір фіксованої частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 228502.01 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 228502.01
Розмір змінної частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили : 0 Мають виплатити : 0 Прийнято рішення про виплату : 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	інформація відсутня
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	не передбачено
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	інформація відсутня

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи : 140.67

2) звіт про сталий розвиток

1	Оцінка діяльності щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності за звітний період:	
	Протягом звітного періоду підприємство приділяло значну увагу питанням охорони навколишнього середовища та соціальної відповідальності. Перелік ризиків щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності: Підприємство ідентифікувало та оцінювало потенційні екологічні та соціальні ризики, що можуть впливати на його діяльність. Серед них: Екологічні ризики: Можливий негативний вплив виробничих процесів на навколишнє середовище, включаючи забруднення повітря, води та ґрунтів. Соціальні ризики: Порушення прав працівників, недостатній рівень безпеки на робочому місці та негативний вплив на місцеві громади. Заходи щодо зменшення впливу ризиків: Екологічні заходи: Впровадження сучасних технологій очищення викидів, регулярний моніторинг стану довкілля та дотримання екологічних стандартів. Соціальні заходи: Покращення умов праці, проведення тренінгів з безпеки, підтримка соціальних ініціатив та активна взаємодія з місцевими громадами. У результаті впроваджених заходів, підприємство досягло значних покращень у сфері екології та соціальної відповідальності, що позитивно вплинуло на його репутацію та фінансові показники.	
2	Основні ризики і виклики щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, плани щодо їх вирішення, а також їх вплив на досягнення стратегічних цілей:	
	1. Перелік ризиків щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, які мають вплив на особу:	Основні ризики та виклики щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності: Екологічні ризики: Забруднення навколишнього середовища: Викиди шкідливих речовин у повітря, воду та ґрунт можуть призводити до деградації екосистем та негативно впливати на здоров'я населення. Неефективне використання ресурсів: Перевищення лімітів використання природних ресурсів може спричинити їх виснаження та порушення екологічного балансу. Соціальні ризики: Порушення прав працівників: Недотримання трудових прав та умов праці може призвести до соціальної напруги та погіршення репутації компанії. Вплив на місцеві громади: Діяльність підприємства може негативно позначатися на соціальному розвитку та добробуті місцевих громад.

		Плани щодо вирішення виявлених ризиків: Екологічні заходи: Впровадження екологічних технологій: Інвестування в чисті та ефективні технології для зменшення викидів та забруднення. Раціональне використання ресурсів: Запровадження систем управління водними, енергетичними та іншими ресурсами для їх ефективного використання. Соціальні заходи: Покращення умов праці: Створення безпечних та здорових умов праці, дотримання трудових прав працівників. Співпраця з місцевими громадами: Реалізація соціальних програм, спрямованих на підтримку розвитку місцевих громад та вирішення їхніх потреб. Вплив заходів на досягнення стратегічних цілей: Покращення фінансових показників: Інвестування в екологічно чисті технології може зменшити витрати на енергоспоживання та штрафи за перевищення екологічних норм. Підвищення конкурентоспроможності: Соціальна відповідальність та позитивний вплив на довкілля покращують репутацію компанії, що може залучити нових клієнтів та партнерів. Сталий розвиток: Збалансоване поєднання економічних, екологічних та соціальних аспектів сприяє довгостроковій стабільності та розвитку підприємства. Впровадження комплексного підходу до управління екологічними та соціальними ризиками є ключовим фактором для досягнення стратегічних цілей підприємства та забезпечення його сталого розвитку.
	2. Заходи, які планується здійснити / здійснюються для мінімізації/усунення кожного із ризиків:	Екологічні ризики: Забруднення навколишнього середовища: Впровадження екологічних стандартів: Адаптація міжнародних стандартів для систематичного управління екологічними аспектами та зменшення впливу на довкілля. Технологічні оновлення: Інвестування в сучасні технології, які знижують рівень викидів та споживання ресурсів. Неефективне використання ресурсів: Оптимізація ресурсоспоживання: Впровадження енергозберігаючих технологій та практик, спрямованих на раціональне використання енергоресурсів. Управління водними ресурсами: Розробка та впровадження стратегій ефективного використання води, включаючи повторне використання та очищення стічних вод. Соціальні ризики: Порушення прав працівників: Дотримання трудового законодавства: Забезпечення відповідності всіх практик та умов праці чинному трудовому законодавству та міжнародним стандартам. Навчання та розвиток персоналу: Регулярне проведення тренінгів з питань прав працівників, безпеки праці та корпоративної етики. Вплив на місцеві громади: Соціальні інвестиції: Реалізація проектів, спрямованих на покращення інфраструктури та соціальних умов у місцевих громадах. Залучення до діалогу: Регулярне проведення зустрічей та консультацій з представниками місцевих громад для врахування їхніх потреб та побажань. Вплив заходів на досягнення стратегічних цілей: Покращення фінансових показників: Ефективне управління ресурсами та впровадження енергозберігаючих технологій сприятимуть зниженню витрат та підвищенню рентабельності. Підвищення конкурентоспроможності: Дотримання високих стандартів екологічної та соціальної відповідальності покращить репутацію компанії, що може залучити нових клієнтів та партнерів. Сталий розвиток: Інтеграція екологічних та соціальних аспектів у бізнес-стратегію забезпечить довгострокову стабільність та позитивний вплив на суспільство та довкілля. Впровадження зазначених заходів є ключовим для досягнення стратегічних цілей підприємства та забезпечення його сталого розвитку в умовах сучасних викликів.

3	Основні положення політики з питань захисту довкілля та соціальної відповідальності	
	Перелік політик з питань захисту довкілля та соціальної відповідальності та опис питань, які такі політики покликані вирішити	Товариство прагне дотримуватися принципів екологічної та соціальної відповідальності. Зокрема дотримується політики, спрямованої на забезпечення дотримання вимог законодавства у сферах захисту довкілля, охорони праці та соціального захисту, а також на інтеграцію екологічних та соціальних аспектів у свою діяльність.
4	Перелік питань та прийнятих рішень щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, які розглядались радою та виконавчим органом:	
	1. Перелік питань, які розглядались виконавчим органом та короткий зміст рішень, які було прийнято:	У звітному періоді Товариство приділяло значну увагу питанням екологічної безпеки та соціальної відповідальності. Виконавчий орган компанії розглядав та приймав рішення з таких ключових питань: 1.Оцінка впливу виробничої діяльності на довкілля: Аналіз потенційних екологічних ризиків, пов'язаних з виробничими процесами товариства. Розгляд випадків забруднення навколишнього середовища, зокрема шумового та атмосферного. Вивчення практики реагування на скарги від місцевих громад щодо екологічних порушень. 2.Удосконалення системи управління відходами: Розгляд заходів щодо зменшення обсягів виробничих відходів та їхньої переробки. Обговорення впровадження нових технологій для зниження негативного впливу відходів на довкілля. 3.Покращення соціальних умов праці: Оцінка виконання стандартів безпеки та гігієни праці на виробництві. Розгляд програм мотивації та розвитку персоналу, спрямованих на підвищення задоволеності працівників. Обговорення ініціатив щодо підтримки балансу між роботою та особистим життям співробітників. 4.Співпраця з місцевими громадами: Розгляд проектів соціальної підтримки та розвитку інфраструктури в регіонах присутності компанії. Обговорення заходів щодо покращення взаємодії з місцевими органами влади та громадськими організаціями. 5.Впровадження екологічно чистих технологій: Розгляд можливості інвестування в "зелені" технології для зменшення викидів та енергоспоживання. Обговорення участі компанії в екологічних ініціативах та проектах на національному та міжнародному рівнях. 6.Забезпечення відповідності законодавству з охорони довкілля: Аналіз відповідності діяльності компанії вимогам екологічного законодавства. Розгляд заходів щодо отримання необхідних дозволів та ліцензій на викиди та інші види впливу на довкілля. Ці питання активно обговорювалися на засіданнях наглядової ради та виконавчого органу, що свідчить про серйозний підхід компанії до питань екології та соціальної відповідальності. Прийняті рішення спрямовані на забезпечення сталого розвитку, мінімізацію негативного впливу на довкілля та покращення якості життя працівників і місцевих громад.
	2. Перелік питань, які розглядались радою та короткий зміст рішень, які було прийнято:	Див. вище
5	Перелік ключових стейкхолдерів, на яких має вплив діяльність особи із зазначенням обґрунтування в чому саме полягає такий вплив:	
	Діяльність підприємства, яке спеціалізується на виробництві зернових, зернобобових, технічних та кормових культур, має значний вплив на низку ключових стейкхолдерів. Основні з них та обґрунтування їхнього впливу включають: 1. Співробітники та профспілки: Вплив: Підприємство забезпечує робочі місця, визначає умови праці та рівень заробітної плати. Зміни в цих аспектах безпосередньо впливають на добробут працівників та їхню мотивацію. 2. Місцеві громади:	

	Вплив: Діяльність підприємства може створювати додаткові можливості для місцевих жителів, як у сфері працевлаштування, так і через соціальні програми та інвестиції в інфраструктуру. 3. Постачальники сировини: Вплив: Підприємство формує попит на сільськогосподарську продукцію, визначає умови співпраці та обсяги закупівель, що впливає на бізнес-процеси постачальників. 4. Клієнти та споживачі: Вплив: Зміни в якості, асортименті та ціні продукції підприємства безпосередньо впливають на задоволеність клієнтів та їхню лояльність. 5. Конкуренти: Вплив: Стратегії підприємства, такі як ціноутворення, маркетинг та інновації, можуть змінювати конкурентне середовище, впливаючи на позиції інших гравців на ринку. 6. Державні органи та регулятори: Вплив: Підприємство повинно дотримуватися законодавчих норм та стандартів, що стосуються аграрного сектору, екології та праці, що визначає його взаємодію з державними структурами. 7. Інвестори та акціонери: Вплив: Фінансові результати та стратегічні рішення підприємства впливають на дохідність інвестицій та виконання зобов'язань перед акціонерами. 8. Фінансові установи: Вплив: Банки та інші фінансові партнери надають кредити та фінансові послуги, умови яких можуть впливати на фінансову стабільність та розвиток підприємства. 9. Громадські організації та екологічні активісти: Вплив: Діяльність підприємства може бути піддана оцінці з боку НУО та екологічних груп, що впливає на його репутацію та можливі коригування практик для відповідності соціальним та екологічним стандартам. 10. Медіа: Вплив: ЗМІ формують громадську думку про підприємство, висвітлюючи його досягнення, проблеми та соціальну відповідальність, що може впливати на сприйняття бренду та взаємодію з іншими стейкхолдерами. Розуміння та врахування інтересів цих стейкхолдерів є ключовим для стратегічного розвитку підприємства, забезпечення його конкурентоспроможності та підтримки стабільних відносин у бізнес-середовищі.
6	Перелік стейкхолдерів, які мають вплив на досягнення особою стратегічних цілей із зазначенням обґрунтування в чому саме полягає такий вплив: Стейкхолдери (зацікавлені сторони) відіграють ключову роль у досягненні стратегічних цілей підприємства. Вони можуть впливати на діяльність компанії як безпосередньо, так і опосередковано. Основні групи стейкхолдерів та їхній вплив на стратегічні цілі підприємства включають: 1. Співробітники Вплив: Залучення працівників до процесів прийняття рішень, врахування їхніх потреб та побажань сприяє підвищенню мотивації, продуктивності та зменшенню плинності кадрів. Обґрунтування: Задоволені працівники є запорукою стабільності та розвитку підприємства. 2. Місцеві громади та громадські організації: Вплив: Співпраця з місцевими громадами допомагає враховувати їхні інтереси, що може покращити репутацію компанії та забезпечити підтримку на місцевому рівні. Обґрунтування: Позитивні відносини з громадськістю сприяють стабільності операцій та розвитку підприємства. 3. Державні органи та регулятори: Вплив: Виконання законодавчих та регуляторних вимог є обов'язковим для ведення бізнесу. Співпраця з державними органами може полегшити процеси ліцензування, отримання дозволів та інших адміністративних процедур. Обґрунтування: Дотримання нормативно-правових вимог запобігає юридичним проблемам та сприяє стабільності бізнес-середовища. 4. Інвестори та акціонери: Вплив: Інвестори забезпечують фінансові ресурси для розвитку підприємства. Їхні очікування щодо прибутковості та росту впливають на стратегічні напрямки компанії. Обґрунтування: Задоволення вимог інвесторів забезпечує стабільне фінансування та підтримку стратегічних ініціатив. 5. Постачальники та бізнес-партнери: Вплив: Надійні постачальники забезпечують якісні матеріали та послуги, що впливає на якість кінцевого продукту та ефективність виробництва. Обґрунтування: Стійкі відносини з постачальниками гарантують безперебійність постачання та конкурентоспроможність продукції. 6. Клієнти та споживачі: Вплив: Задоволення потреб клієнтів є основою для збільшення продажів, формування лояльності та позитивного бренду. Обґрунтування: Відповідність продукції та послуг вимогам споживачів забезпечує стабільний попит та конкурентні переваги. 7. Конкуренти: Вплив: Аналіз дій конкурентів допомагає адаптувати стратегії, впроваджувати інновації та підтримувати конкурентоспроможність. Обґрунтування: Розуміння конкурентного середовища дозволяє своєчасно реагувати на зміни та використовувати можливості для розвитку. 8. ЗМІ та громадськість: Вплив: Медіа формують громадську думку про компанію, що може впливати на її репутацію та сприйняття бренду. Обґрунтування: Позитивне висвітлення в ЗМІ сприяє залученню нових клієнтів та партнерів, а також підвищує довіру до компанії. Залучення та ефективна взаємодія з цими стейкхолдерами є критично важливими для досягнення стратегічних цілей підприємства, оскільки вони можуть значно впливати на різні аспекти його діяльності та розвитку.

7	Основні положення політики щодо взаємодії зі стейкхолдерами, у тому числі акціонерами/учасниками:
	Ефективна взаємодія з стейкхолдерами, включаючи акціонерів та учасників, є ключовим елементом корпоративної стратегії, що сприяє сталому розвитку та досягненню стратегічних цілей підприємства. Основні положення політики взаємодії зі стейкхолдерами включає: Прозорість та відкритість: Регулярне надання достовірної та своєчасної інформації про фінансові результати, стратегічні напрямки та інші суттєві аспекти діяльності компанії. Публікація регулярних звітів на офіційному вебсайті підприємства: Товариство має власний веб-сайт, на якому в порядку та строки, встановлені Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку, розміщується інформація, що підлягає оприлюдненню відповідно до законодавства.

**VI. Список посилань на регульовану інформацію,
яка була розкрита протягом звітного року**

1. Проміжна інформація

2. Особлива інформація

№ з/п	Вид особливої інформації	Дата розкриття інформації	URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася протягом звітного року
1	2	3	4
1	Відомості про зміну складу посадових осіб емітента	30.04.2021	http://www.yantsevo.bgs.kh.ua/

3. Інша інформація

№ з/п	Вид іншої інформації	Дата розкриття інформації	URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася протягом звітного року
1	2	3	4

Підприємство Публічне акціонерне товариство "Янцівський гранітний кар'єр"
 Територія КАМ'ЯНЕ
 Організаційно-правова форма господарювання АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
 Вид економічної діяльності ДОБУВАННЯ ДЕКОРАТИВНОГО ТА БУДІВЕЛЬНОГО
КАМЕНЮ, ВАПНЯКУ, ГІПСУ, КРЕЙДИ ТА ГЛИНИСТОГО СЛАНЦЮ
 Середня кількість працівників 165
 Одиниця виміру : тис. грн.
 Адреса, телефон 70050 Запорізька область Вільнянський смт Кам'яне вул. Зелена,
30, т.(06143) - 97143

Дата (рік, місяць, число)
 за ЄДРПОУ
 за КАТОТТГ
 за КОПФГ
 за КВЕД

Коди		
2022	01	01
05467607		
UA23060130020025328		
230		
08.11		

Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):
 за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку
 за міжнародними стандартами фінансової звітності

V

Баланс (Звіт про фінансовий стан) на "31" грудня 2021 р.

Форма № 1

Код за ДКУД

1801001

Актив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Необоротні активи			
Нематеріальні активи	1000	1390	1266
первісна вартість	1001	2091	1952
накопичена амортизація	1002	701	686
Незавершені капітальні інвестиції	1005	--	--
Основні засоби	1010	32646	33959
первісна вартість	1011	182386	186663
знос	1012	149740	152704
Інвестиційна нерухомість	1015	--	--
Довгострокові біологічні активи	1020	--	--
Довгострокові фінансові інвестиції: які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	--	--
інші фінансові інвестиції	1035	--	--
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	--	--
Відстрочені податкові активи	1045	--	--
Інші необоротні активи	1090	--	--
Усього за розділом I	1095	34036	35225
II. Оборотні активи	1100	10466	19260
Запаси			
Виробничі запаси	1101	2983	5385
Незавершене виробництво	1102	6123	9988
Готова продукція	1103	1360	3887
Поточні біологічні активи	1110	--	--
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	9253	30402
Дебіторська заборгованість за розрахунками: за виданими авансами	1130	3249	3709
з бюджетом	1135	--	470
у тому числі з податку на прибуток	1136	--	--
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	14333	11470
Поточні фінансові інвестиції	1160	--	--
Гроші та їх еквіваленти	1165	1355	51
Готівка	1166	--	1
Рахунки в банках	1167	1355	50
Витрати майбутніх періодів	1170	--	--
Інші оборотні активи	1190	1699	1198
Усього за розділом II	1195	40355	66560
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	--	--
Баланс	1300	74391	101785

Пасив	Код рядка	На початок звітного	На кінець звітного
-------	-----------	---------------------	--------------------

		року	періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	57	57
Капітал у дооцінках	1405	38959	38310
Додатковий капітал	1410	--	--
Резервний капітал	1415	99	99
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	-45410	-23091
Неоплачений капітал	1425	--	--
Вилучений капітал	1430	--	--
Усього за розділом I	1495	-6295	15375
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення Відстрочені податкові зобов'язання	1500	--	--
Довгострокові кредити банків	1510	--	--
Інші довгострокові зобов'язання	1515	--	--
Довгострокові забезпечення	1520	--	--
Цільове фінансування	1525	--	--
Усього за розділом II	1595	--	--
III. Поточні зобов'язання і забезпечення Короткострокові кредити банків	1600	--	--
Поточна кредиторська заборгованість за: довгостроковими зобов'язаннями	1610	--	--
товари, роботи, послуги	1615	22812	32043
розрахунками з бюджетом	1620	9459	11582
у тому числі з податку на прибуток	1621	1446	1363
розрахунками зі страхування	1625	952	747
розрахунками з оплати праці	1630	790	1219
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами	1635	1941	1941
Поточні забезпечення	1660	--	1409
Доходи майбутніх періодів	1665	--	--
Інші поточні зобов'язання	1690	44732	37469
Усього за розділом III	1695	80686	86410
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття	1700	--	--
Баланс	1900	74391	101785

Директор

(підпис)

Савченко Андрій Олександрович

Головний бухгалтер

(підпис)

не передбачно

Підприємство Публічне акціонерне товариство "Янцівський гранітний кар'єр"

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

Коди		
2022	01	01
05467607		

**Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)
за 2021 рік**

Форма № 2

Код за ДКУД

1801003

I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	160670	136670
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(69570)	(68614)

Валовий: прибуток	2090	91100	68056
збиток	2095	(--)	(--)
Інші операційні доходи	2120	1161	1202
Адміністративні витрати	2130	(9185)	(7253)
Витрати на збут	2150	(43748)	(28569)
Інші операційні витрати	2180	(19754)	(15888)
Фінансовий результат від операційної діяльності: прибуток	2190	19574	17548
збиток	2195	(--)	(--)
Дохід від участі в капіталі	2200	--	--
Інші фінансові доходи	2220	--	--
Інші доходи	2240	--	--
Фінансові витрати	2250	(--)	(--)
Втрати від участі в капіталі	2255	(--)	(--)
Інші витрати	2270	(5)	(--)
Фінансовий результат до оподаткування: прибуток	2290	19569	17548
збиток	2295	(--)	(--)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	-3848	-3326
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	--	--
Чистий фінансовий результат: прибуток	2350	15721	14222
збиток	2355	(--)	(--)

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	--	--
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	--	--
Накопичені курсові різниці	2410	--	--
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	--	--
Інший сукупний дохід	2445	--	--
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	--	--
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	--	--
Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	--	--
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	15721	14222

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	29678	27113
Витрати на оплату праці	2505	26803	19141
Відрахування на соціальні заходи	2510	7765	5347
Амортизація	2515	5668	5961
Інші операційні витрати	2520	78387	55905
Разом	2550	148301	113467

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	5707000	5707000
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	5707000	5707000
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	2.75468720	2.49290000
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	2.75468720	2.49290000
Дивіденди на одну просту акцію	2650	--	--

Директор

(підпис)

Савченко Андрій Олександрович

Головний бухгалтер

(підпис)

не передбачно

Підприємство Публічне акціонерне товариство "Янцівський гранітний кар'єр"

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

Коди		
2022	01	01
05467607		

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)
за 2021 рік

Форма № 3

Код за ДКУД

1801004

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності			
Надходження від:	3000	170916	158289
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)			
Повернення податків і зборів	3005	--	--
у тому числі податку на додану вартість	3006	--	--
Цільового фінансування	3010	138	83
Надходження від повернення авансів	3020	137	12
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках	3025	14	5
Інші надходження	3095	4841	2932
Витрачання на оплату:	3100	(113631)	(90805)
Товарів (робіт, послуг)			
Праці	3105	(19877)	(15543)
Відрахувань на соціальні заходи	3110	(6889)	(9793)
Зобов'язань з податків і зборів	3115	(23982)	(21709)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток	3116	(3931)	(1874)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість	3117	(12030)	(11209)
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів	3118	(8021)	(8626)
Витрачання на оплату авансів	3135	(--)	(262)
Витрачання на оплату повернення авансів	3140	(2064)	(109)
Інші витрачання	3190	(2702)	(16024)
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	6901	7076
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності			
Надходження від реалізації:	3200	--	--
фінансових інвестицій			
необоротних активів	3205	--	--
Надходження від отриманих:	3215	--	--
відсотків			
дивідендів	3220	--	--
Надходження від деривативів	3225	--	--
Інші надходження	3250	--	--
Витрачання на придбання:	3255	(--)	(--)
фінансових інвестицій			
необоротних активів	3260	(8205)	(5734)
Виплати за деривативами	3270	(--)	(--)
Інші платежі	3290	(--)	(--)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	-8205	-5734
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності			
Надходження від:	3300	--	--
Власного капіталу			
Отримання позик	3305	--	--
Інші надходження	3340	--	--
Витрачання на:	3345	(--)	(--)

Викуп власних акцій			
Погашення позик	3350	--	--
Сплату дивідендів	3355	(--)	(--)
Інші платежі	3390	(--)	(--)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	--	--
Чистий рух грошових коштів за звітний період	3400	-1304	1342
Залишок коштів на початок року	3405	1355	13
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	--	--
Залишок коштів на кінець року	3415	51	1355

Директор

(підпис)

Савченко Андрій Олександрович

Головний бухгалтер

(підпис)

не передбачно

Підприємство Публічне акціонерне товариство "Янцівський гранітний кар'єр"

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

Коди		
2022	01	01
05467607		

**Звіт про власний капітал
за 2021 рік**

Форма № 4

Код за ДКУД

1801005

Стаття	Код рядка	Зареєст- рований (пайовий) капітал	Капітал у дооцін-ках	Додат- ковий капітал	Резер- вний капітал	Нероз- поділе- ний прибуток (непокри- й збиток)	Неопла- чений капітал	Вилу- чений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	57	38959	--	99	-45410	--	--	-6295
Коригування: Зміна облікової політики	4005	--	--	--	--	--	--	--	--
Виправлення помилок	4010	--	--	--	--	--	--	--	--
Інші зміни	4090	--	-649	--	--	6598	--	--	5949
Скоригований залишок на початок року	4095	57	38310	--	99	-38812	--	--	-346
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	--	--	--	--	15721	--	--	15721
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	--	--	--	--	--	--	--	--
Розподіл прибутку: Виплати власникам (дивіденди)	4200	--	--	--	--	--	--	--	--
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	--	--	--	--	--	--	--	--
Відрахування до резервного капіталу	4210	--	--	--	--	--	--	--	--
Внески учасників : Внески до капіталу	4240	--	--	--	--	--	--	--	--
Погашення заборгованості з капіталу	4245	--	--	--	--	--	--	--	--
Вилучення капіталу : Викуп акцій (часток)	4260	--	--	--	--	--	--	--	--
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	--	--	--	--	--	--	--	--
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	--	--	--	--	--	--	--	--
Вилучення частки в капіталі	4275	--	--	--	--	--	--	--	--
Інші зміни в капіталі	4290	--	--	--	--	--	--	--	--

Разом змін у капіталі	4295	--	--	--	--	15721	--	--	15721
Залишок на кінець року	4300	57	38310	--	99	-23091	--	--	15375

Директор

(підпис)

Савченко Андрій Олександрович

Головний бухгалтер

(підпис)

не передбачено

Примітки до фінансової звітності, складені відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності

Примітки до фінансової звітності

ПАТ «Янцівський гранітний кар'єр» за 2021 рік

1. Загальна інформація

ПАТ «Янцівський гранітний кар'єр» є публічним акціонерним товариством, засновниками якого є юридичні особи – 91,2557% та фізичні особи – 8,7443%.

Юридична та фактична адреса: 70050 Запорізька область, Вільнянський р-н, смт. Кам'яне, вул. Зелена, буд.30.
Офіційна сторінка в Інтернеті, на якій доступна інформація про підприємство: <http://yantsevo.bgs.kh.ua/>
Адреса електронної пошти: raoyantsevo@gmail.com.

ПАТ «Янцівський гранітний кар'єр» не має дочірніх підприємств, філій, представництв та інших відокремлених підрозділів. Підприємство складається з таких підрозділів:

- а) основних виробничих цехів: цех по видобутку граніту, каменеобробний цех;
- б) допоміжних цехів та ділянок: автотранспортний цех; ремонтно-механічний цех; ремонтно-будівельний цех; електроцех;
- в) адміністративно-керівний апарат.

Підприємство є самостійним господарюючим суб'єктом, створеним з метою участі у формуванні ринку товарів та послуг, здійснення діяльності за напрямками, що відповідають цілям та завданням підприємства. Діяльність підприємства здійснюється у відповідності до Конституції України, Цивільного Кодексу України, Господарського Кодексу України, та інших законодавчих актів України, Статутом. Підприємство є юридичною особою, користується правами та виконує обов'язки, які пов'язані з його діяльністю.

Характеристика основних напрямків діяльності, сфер бізнесу підприємства.

Основними видами діяльності підприємства є видобуток та обробка природних каменів для будівельних матеріалів. Підприємство видобуває граніт, із якого виробляються блоки гранітні, плита облицювальна, плита цокольна, бруківка, архітектурні вироби.

Опис економічного середовища, в якому функціонує підприємство

Незважаючи на стабілізаційні заходи, які вживаються урядом України з метою підтримки банківського сектору та забезпечення ліквідності Українських банків і компаній, існує суттєва невизначеність щодо можливості доступу до джерел капіталу, а також вартості капіталу для підприємства та його контрагентів, що може вплинути на фінансовий стан, результати операцій та економічні перспективи підприємства. Представлена фінансова звітність відображає точку зору керівництва на те, який вплив мають умови ведення бізнесу в Україні на діяльність і фінансове становище підприємства. Фактичний вплив майбутніх умов господарювання може відрізнятися від його оцінок керівництвом.

2. Основи представлення фінансової звітності

ПАТ «Янцівський гранітний кар'єр» веде бухгалтерський облік згідно із Законом України "Про бухгалтерський облік і фінансову звітність в Україні" від 16.07.99р. №996-XIV (далі - Закон №996) та Національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку (далі – П(С)БО).

Фінансова звітність підприємства трансформується і надається в органи статистики та НКЦПФР відповідно до Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (далі – МСБО) та Міжнародних стандартів фінансової звітності (далі – МСФЗ).

Дата переходу на МСФЗ – 01.01.2012 року.

Фінансова звітність була складена за формами встановленими Національним положенням (стандартом) бухгалтерського обліку №1, затверджених наказом МФУ від 07.02.2013р. №73 зі змінами та доповненнями.

Функціонально валютою фінансової звітності Товариства є українська гривня.
Фінансова звітність надана у тисячах українських гривень без десятих знаків.

Принцип безперервності діяльності:

Керівництво здійснило оцінку щодо можливості подальшої безперервної діяльності Товариства за визначеними видами діяльності та впевнилося, що Товариство має ресурси для продовження діяльності в досяжному майбутньому. Керівництву не відомо про будь-які значні невизначеності, що можуть викликати значну невпевненість у можливості здійснювати безперервну діяльність. Таким чином, складання фінансової звітності було здійснено виходячи з принципу безперервності діяльності.

В найближчому майбутньому Товариство продовжуватиме відчувати вплив нестабільної економіки в державі. Наслідком цього є невизначеність, яка здатна істотним чином впливати на майбутні операції, на можливість відшкодування вартості активів Товариством, а також на її готовність своєчасно обслуговувати і погашати свої борги (зобов'язання) при настанні термінів їх погашення. Економічна стабільність більшою мірою залежатиме від ефективності фіскальних і інших заходів, які реалізує уряд України та розвитку фондового ринку України.

Керівництвом підприємства вживаються заходи щодо оптимізації витрат та нарощування обсягів реалізації продукції, що дозволить їй у подальшому скорочувати збитковість операційної діяльності, поліпшити фінансовий стан та результати діяльності у наступних роках.

Відповідно, дана фінансова звітність підготовлена на основі припущення, що Товариство функціонуватиме в майбутньому. Це допущення передбачає реалізацію активів і виконання Товариством узятих на себе зобов'язань, в ході своєї звичайної діяльності. Таким чином, фінансова звітність не містить яких-небудь коригувань відображених сум активів, які були б необхідними, якби Товариство не мало можливості продовжувати свою діяльність в майбутньому або у випадку коли вона була б вимушена реалізовувати свої активи не в ході своєї звичайної господарської діяльності.

Використання оцінок та припущень

При підготовці фінансової звітності підприємство робить оцінки та припущення, які мають вплив на визначення суми активів та зобов'язань, визначення доходів та витрат звітного періоду, розкриття умовних активів та зобов'язань на дату підготовки фінансової звітності, ґрунтуючись на МСФЗ, МСБО та тлумаченнях, розроблених Комітетом з тлумачень міжнародної фінансової звітності. Фактичні результати можуть відрізнятися від таких оцінок.

Підприємство використовує оцінки та робить припущення, які здійснюють вплив на показники, які відображені в фінансовій звітності на протязі наступного фінансового року. Оцінки та судження підлягають постійному аналізу та обумовлені минулим досвідом керівництва та інших факторах, в тому числі на очікуваннях відносно майбутніх подій.

3. Суттєві положення Облікової політики

Представлена фінансова звітність підготовлена виходячи з принципу оцінки по первісній вартості, за винятком випадків, відзначених нижче. Такими виключеннями є: активи, які утримуються для продажу, що відображаються за найменшою вартістю балансовою або справедливою вартістю за вирахуванням витрат на продаж; зобов'язання по виплатах винагород по закінченні трудової діяльності, які відображаються по поточній вартості.

Відповідно до вимог МСБО 29 «Фінансова звітність в умовах гіперінфляції» фінансова звітність суб'єкта господарювання, функціональною валютою якого є валюта країни з гіперінфляційною економікою, незалежно від підходу – за історичною чи поточною собівартістю – має бути виражена в одиниці виміру, що діє в кінці звітного періоду. В зв'язку із тим, що рівень інфляції за 2016 – 2017 роки знизився проти 2021 року, при складанні фінансового звіту керівництво підприємства не розглядає економіку України як гіперінфляційну у звітному періоді.

Фінансові інструменти

Фінансові активи

Фінансові активи підприємства сконцентровані у торговій та іншій дебіторській заборгованості.

Дебіторська заборгованість – це непохідні фінансові активи, які не обертаються на активному ринку, та по яких встановлені фіксовані або визначені платежі. Такі активи відображають по амортизованій собівартості з використанням методу ефективного відсотку (якщо термін погашення такої заборгованості більше 12 календарних місяців). Прибутки та збитки по таких активах відображають у прибутку в момент припинення визнання або у випадку знецінення таких активів, а також шляхом амортизації.

Торгівельна й інша дебіторська заборгованість з терміном погашення менше 12 календарних місяців відображається по номінальній вартості за мінусом нарахованих відповідних резервів на можливі втрати по сумнівних боргах.

Непохідні фінансові активи з фіксованими або визначеними платежами і фіксованим терміном погашення класифікуються в якості тих, які утримуються до погашення, якщо керівництво підприємства має намір і можливість утримувати їх до терміну погашення. Фінансові активи, які утримуються до погашення враховуються за амортизованою собівартістю з використанням методу ефективної процентної ставки.

Знецінення фінансових активів визнається в тому випадку, коли існують об'єктивні докази того, що відбулася одна або кілька подій, які негативно вплинули на розмір очікуваного майбутнього грошового потоку, що генерує даний фінансовий актив, величину якого можна надійно розрахувати. До об'єктивних доказів знецінення фінансових активів можуть відноситися несплатежі або інше невиконання боржниками своїх обов'язків, реструктуризація заборгованості перед підприємством, ознаки можливого банкрутства боржника.

Ознаки, що свідчать про знецінення дебіторської заборгованості, підприємство розглядає на рівні окремих активів. При оцінці фактів, що свідчать про знецінення, підприємство аналізує історичні дані з ймовірності банкрутства, термінів відшкодування, сум понесених збитків, і коригує їх з урахуванням поточних економічних та договірних умов.

В результаті фактичні збитки можливо виявляться більше або менше тих, котрих можна було б очікувати виходячи з історичних тенденцій.

Визнання та списання фінансових активів

Підприємство списує фінансовий актив з обліку тільки у випадку припинення прав на грошові потоки за відповідним договором, або у випадку передачі фінансового активу і відповідних ризиків і вигод іншому підприємству. Якщо підприємство не передає, але в той же час не зберігає основні ризики і вигоди від володіння активом і продовжує контролювати переданий актив, то воно продовжує відображати свою частку в даному активі і пов'язаному з ним зобов'язанні в сумі передбачуваного відшкодування.

Якщо підприємство зберігає всі основні ризики і вигоди від володіння переданим фінансовим активом, вона продовжує враховувати даний фінансовий актив.

Непохідні фінансові зобов'язання

Підприємство відображає фінансові зобов'язання в звіті про фінансовий стан в момент виникнення відповідних контрактних зобов'язань.

Фінансові зобов'язання спочатку враховуються по собівартості на дату здійснення угоди, що дорівнює справедливої вартості отриманого відшкодування, плюс витрати, безпосередньо пов'язані з угодою.

Після первісного визнання фінансові зобов'язання враховуються по амортизованій собівартості (якщо термін погашення такої заборгованості більше 12 календарних місяців). Амортизована собівартість фінансового зобов'язання – це вартість зобов'язання, визначена при первісному визнанні, за винятком виплат основної суми боргу, плюс або мінус нарахована амортизація по різниці між первісною вартістю і вартістю на момент погашення зобов'язання.

Зобов'язання, контрактний термін погашення яких на дату визнання та/або на дату складання звітності становить менше 12 календарних місяців, визначаються як поточні. Поточні зобов'язання відображаються в балансі за сумою погашення.

Підприємство має наступні непохідні фінансові зобов'язання: довгострокові зобов'язання (фінансова допомога, отриману від юридичних осіб), кредиторську заборгованість по торгівельних і інших операціях.

Підприємство списує фінансові зобов'язання з обліку тільки у випадку виконання, скасування або закінчення терміну зобов'язань.

Зменшення корисності матеріальних активів

Підприємство проводить перевірку вартості своїх матеріальних активів на предмет знецінення на кожну звітну дату, щоб визначити, чи існують індикатори, що свідчать про їхнє знецінення.

У випадку виявлення таких ознак розраховується вартість, що відшкодовується відповідного активу з метою визначення розміру збитку від знецінення (якщо такий є). У тих випадках, коли неможливо оцінити вартість, яка відшкодовується, окремого активу, підприємство оцінює вартість одиниці, що відшкодовується, що генерує грошові потоки, до якої відноситься такий актив.

При можливості застосування обґрунтованої та послідовної основи для розподілу, вартість активів підприємство розподіляється на конкретні одиниці або найменші групи одиниць, що генерують грошові потоки. Вартість, що відшкодовується визначається як найбільше з двох значень: справедлива вартість за винятком витрат на продаж або вартість активу у використанні. При визначенні вартості активу у використанні прогнозні грошові потоки приводяться до поточної вартості з використанням ставок дисконтування до оподаткування, що відображають поточну ринкову вартість грошей і ризиків, що відносяться до активу.

Якщо вартість будь-якого активу, що відшкодовується, (або одиниці, що генерує грошові потоки) виявляється нижче його балансової вартості, балансова вартість цього активу (або одиниці, що генерує грошові потоки) зменшується до розміру його вартості, що відшкодовується. Збитки від знецінення відразу ж визнаються у звіті сукупний дохід. На кожну звітну дату керівництво визначає наявність ознак того, що збиток від знецінення основних засобів, відображений в попередні періоди, більш не має місця або змінився у бік його зменшення. У тих випадках, коли збиток від знецінення згодом сторнується, балансова вартість активу (генеруючої одиниці) збільшується до суми, отриманої в результаті нової оцінки його вартості, що відшкодовується, однак таким чином, щоб збільшена балансова вартість не перевищувала балансову вартість, що була б визначено, якби по цьому активі (генеруючій одиниці) не був врахований збиток від знецінення в попередні роки. Відновлення збитку від знецінення відразу ж відображають в звіті про сукупний дохід.

Нематеріальні активи

Облік нематеріальних активів ведеться відповідно до вимог П(С)БО 8 "Нематеріальні активи". В кінці року підприємство трансформує дані щодо нематеріальних активів та відображає їх в фінансовій звітності відповідно до Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 38 «Нематеріальні активи».

Нематеріальні активи з кінцевими термінами використання, придбані в рамках окремих операцій, враховуються за вартістю придбання за вирахуванням накопиченої амортизації і накопиченого збитку від знецінення.

Для нарахування амортизації нематеріальних активів використовується прямолінійний метод. Очікувані терміни корисного використання і метод нарахування амортизації аналізуються на кінець кожного звітного періоду, при цьому всі зміни в оцінках відбиваються в звітності без перерахування порівняльних показників.

Базою оцінки для визнання балансової вартості нематеріальних активів згідно з МСБО є модель собівартості.

Нематеріальні активи з невизначеними термінами використання, придбані в рамках окремих операцій, враховуються за вартістю придбання за вирахуванням накопиченого збитку від знецінення.

Нематеріальні активи списуються при продажі або коли від його майбутнього використання або вибуття не очікується економічних вигод. Дохід або збиток від списання нематеріального активу, що є різницею між чистими сумами від вибуття і балансовою вартістю активу, включається в звіт про сукупні доходи і витрати у момент списання.

Основні засоби

Основні засоби – це матеріальні об'єкти, що їх:

а) утримують для використання у виробництві або постачанні товарів чи наданні послуг, для надання в оренду або для адміністративних цілей;

б) використовуватимуть, за очікуванням, протягом більше одного періоду.

Ідентифіковані об'єкти основних засобів об'єднуються у класи. Клас основних засобів – це група основних засобів, однакових за характером і способом використання в діяльності підприємства. В бухгалтерському обліку формуються наступні класи:

- Земельні ділянки
- Будинки та споруди.
- Машини та обладнання.
- Автомобілі.
- Меблі та приладдя.
- Офісне обладнання.

Згідно облікової політики, прийнятої на підприємстві, облік основних засобів ведеться відповідно до П(С)БО 7 "Основні засоби". В кінці року підприємство трансформує дані щодо основних засобів та нематеріальних активів та відображає їх в фінансовій звітності відповідно до Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку 16 «Основні засоби».

При первісному визнанні основні засоби відображаються за собівартістю, що включає всі витрати, необхідні для доведення активу до стану, придатного до використання, за вирахуванням накопиченої амортизації і збитків від знецінення. Первісна вартість не включає витрати по позиках, залучених для фінансування придбання та будівництва кваліфікаційних активів.

Капіталізовані витрати включають основні витрати на модернізацію і заміну частин активів, які збільшують термін їх корисної експлуатації або покращують їх здатність генерувати доходи. Витрати на ремонт і обслуговування основних засобів, які не відповідають приведеним вище критеріям капіталізації, відображаються в звіті про сукупні доходи і витрати того періоду, в якому вони були понесені.

Витрати на добудову та дообладнання об'єкта основних засобів, які відповідають критеріям визнання активу збільшують балансову вартість відповідного об'єкта. Балансова вартість об'єкта основних засобів збільшується на собівартість нової (замінюваної) частини такого об'єкта, коли понесені витрати задовольняють критеріям їх визнання. Балансова вартість тих частин, що замінюються, припиняються визнаватися у балансовій вартості об'єкта основних засобів.

Базою оцінки для визнання балансової вартості об'єктів основних засобів згідно з МСБО є їх собівартість мінус будь-яка накопичена амортизація та будь-які накопичені збитки від зменшення корисності.

Оцінка строків корисного використання об'єктів основних засобів залежить від професійного судження керівництва, яке засноване на досвіді роботи з аналогічними активами. При визначенні строків корисного використання активів керівництво бере до уваги умови очікуваного використання активів, моральний знос, фізичний знос і умови праці, в яких будуть експлуатуватися дані активи. Зміна будь-якої з цих умов або оцінок може в результаті привести до коригування майбутніх норм амортизації

На кожну звітну дату Підприємство оцінює, чи є якась ознака того, що корисність активу може зменшитися. Підприємство зменшує балансову вартість активу до суми його очікуваного відшкодування, якщо і тільки якщо сума очікуваного відшкодування активу менша від його балансової вартості. Таке зменшення негайно визнається в прибутках чи збитках. Збиток від зменшення корисності, визнаний для активу (за винятком гудвілу) в попередніх періодах, Підприємство сторнує, якщо і тільки якщо змінилися попередні оцінки, застосовані для визначення суми очікуваного відшкодування.

Для нарахування амортизації основних засобів та нематеріальних активів використовується прямолінійний метод, який згідно облікової політики підприємства, враховує строк корисного використання активу для кожного активу конкретно, або для групи подібних активів.

Ліквідаційна вартість, терміни корисного використання і метод нарахування амортизації передивляються на кінець кожного фінансового року. Вплив будь-яких змін, що виникають від оцінок, зроблених в попередні періоди, враховується як зміна облікової оцінки.

Дохід або збиток, що виникають в результаті вибуття або ліквідації об'єкту основних засобів, визначається як різниця між сумами від продажу і балансовою вартістю активу і признається в прибутках і збитках.

Незавершене будівництво містить у собі витрати, пов'язані з будівництвом основних засобів, а також частку в накладних витратах, безпосередньо пов'язану з цим будівництвом. Амортизація таких активів починається з моменту введення їх в експлуатацію тим же способом, що і для інших об'єктів основних засобів. Підприємство регулярно здійснює перевірку балансової вартості незавершеного будівництва для того, щоб визначити, чи існують ознаки знецінення вартості об'єктів незавершеного будівництва.

Прибуток або збиток від вибуття основних засобів визначається шляхом зіставлення отриманого доходу з балансовою вартістю відповідних активів і відображають в звіті про прибутки і збитки.

Амортизація

Земля й об'єкти незавершеного будівництва не амортизуються. Амортизація інших категорій основних засобів розраховується прямолінійним методом щодо їх собівартості до ліквідаційної вартості протягом терміну їхнього корисного використання.

Для визначених класів основних засобів використовуються такі строки корисної експлуатації:

Клас	Строки корисної експлуатації
Земельні ділянки	Без строку
Будинки та споруди	20 років
Машини та обладнання	2-5 років
Автомобілі	2-5 років
Меблі та приладдя	4-12 років
офісне обладнання	2-12 років

Ліквідаційна вартість активу прирівнюється до нуля в тому випадку, якщо очікується використовувати об'єкт до закінчення його фізичного терміну служби і можливі в результаті ліквідації відходи не мають вартості. Терміни корисного використання об'єктів основних засобів і методи розрахунку їх амортизації аналізуються і при необхідності коригуються наприкінці кожного фінансового року.

Запаси

Запасами визнаються активи, які:

- а) утримуються для продажу у звичайному ході бізнесу – товари;
- б) перебувають у процесі виробництва для такого продажу – незавершене виробництво та готова продукція;
- в) існують у формі основних чи допоміжних матеріалів для споживання у виробничому процесі або при наданні послуг – сировина, покупні матеріали, комплектуючі та інші подібні запаси.

Собівартість запасів включає:

- всі витрати на придбання, що складаються з ціни придбання, ввізного мито та інших податків (окрім тих, що згодом відшкодовуються із бюджету), а також витрат на транспортування, навантаження і розвантаження та інших витрат, безпосередньо пов'язаних з придбанням. Торговельні знижки, інші знижки та інші подібні їм статті вираховуються при визначенні витрат на придбання.
- витрати на переробку, що складаються з витрат, прямо пов'язаних з об'єктами виробництва - прямі витрати (з сировини, матеріалів, комплектуючих, оплати праці виробничого персоналу та інших прямих витрат). Вони також включають систематичний розподіл постійних та змінних виробничих накладних витрат, що виникають при переробці матеріалів у готову продукцію. Розподіл постійних виробничих накладних витрат на витрати, пов'язані з переробкою, базується на нормальній потужності виробничого устаткування.
- та інші витрати, понесені під час доставки запасів до їх теперішнього місцезнаходження та приведення їх у теперішній стан.

Запаси оцінюють за меншою з таких двох величин: собівартістю (вартістю придбання/виробництва) або чистою вартістю реалізації.

Чиста можлива ціна реалізації являє собою розраховану ціну продажу, встановлювану в ході звичайної діяльності, зменшену на розраховані витрати, необхідні для підготовки і здійснення продажу активу.

З метою приведення оцінки запасів до чистої вартості їх реалізації створюється резерв по застарілим і запасам, які повільно обертаються. Оцінена суми резерву по застарілим і запасам, які повільно обертаються, включається в звіт про доходи та витрати до складу собівартості.

Запаси відображаються у звітності відповідно до МСБО 2 «Запаси». Запаси в фінансовій звітності враховуються за найменшою з двох величин: фактичною собівартістю або чистою ціною реалізації. При передачі запасів у виробництво, для продажу або іншому вибутті для оцінки використовується метод ФІФО.

Грошові кошти та їх еквіваленти

Ведення касових операцій на Підприємстві здійснюється в цілому відповідно до Положення «Про ведення касових операцій у національній валюті в Україні», затвердженого постановою НБУ від 29.12.2017 р. за №148 із змінами та доповненнями.

Банківські операції на Підприємстві здійснюються відповідно до Інструкції «Про безготівкові розрахунки в Україні в національній валюті», затвердженої постановою НБУ від 21.01.2004 р. за № 22, з урахуванням змін та доповнень.

Грошові кошти та їх еквіваленти, що виражені в гривнях та іноземній валюті, включають у себе грошові кошти в банках і в касі.

Негрошові розрахунки

Операції купівлі-продажу, розрахунки по яких планується здійснити за допомогою взаємозаліків або інших негрошових розрахунків, визнаються на підставі розрахунку справедливої вартості тих активів, що будуть отримані або поставлені в результаті негрошових розрахунків. Справедлива вартість визначається на основі відкритої ринкової інформації.

Негрошові операції виключені із звіту про рух грошових коштів, і тому розділи звіту по інвестиційній, фінансовій діяльності, а також підсумки показників по операційній діяльності відображають фактичні потоки грошових коштів.

Акціонерний капітал

Статутний капітал

Звичайні акції класифікуються як капітал. Витрати на оплату послуг третім сторонам, безпосередньо пов'язані з випуском нових акцій відображають у складі капіталу як зменшення суми, отриманої в результаті даної емісії. Перевищення справедливої вартості отриманих коштів над номінальною вартістю випущених акцій відображають як додатковий капітал.

Дивіденди

Дивіденди визнаються як зобов'язання і віднімаються із суми капіталу на звітну дату тільки в тому випадку, якщо вони були оголошені до звітної дати включно. Інформація про дивіденди розкривається в звітності, якщо вони були нараховані до звітної дати, а також оголошені після звітної дати, але до дати затвердження фінансової звітності.

Дохід

Продаж товарів

Визнання доходів та витрат в фінансовій звітності підприємства здійснюється з використанням методу нарахування всіх доходів та витрат, які можуть бути достовірно оцінені, що відповідає вимогам Концептуальній основі складання фінансової звітності та МСФЗ. Витрати, понесені у зв'язку з отриманням доходу, визнаються у тому ж періоді, що й відповідні доходи.

Доходи від реалізації визнаються в розмірі справедливої вартості винагороди, отриманої або яка підлягає отриманню, і являють собою суми до отримання за товари та послуги, надані в ході звичайної господарської діяльності, за вирахуванням очікуваних повернень товару покупцями, знижок та інших аналогічних відрахувань, а також за вирахуванням податку на додану вартість («ПДВ»).

Доходи від реалізації товарів визнаються за умови виконання всіх наведених нижче умов:

- компанія передала покупцеві всі істотні ризики і вигоди, пов'язані з володінням товарами;
- компанія більше не бере участь в управлінні в тій мірі, яка зазвичай асоціюється з правом володіння, і не контролює продані товари;
- сума доходів може бути достовірно визначена;
- існує висока вірогідність отримання економічних вигод, пов'язаних з операцією;
- понесені або очікувані витрати, пов'язані з операцією, можуть бути достовірно визначені.

Доходи від надання послуг визнаються, коли: сума доходів може бути достовірно визначена; існує ймовірність того, що економічні вигоди, пов'язані з операцією, надійдуть підприємству і понесені або очікувані витрати, пов'язані з операцією, можуть бути достовірно визначені.

Дохід визнається одночасно із виникненням права на його одержання, що звичайно відбувається після відвантаження і переходу до покупця прав власності і ризиків від псування і втрат продукції, при наявності високої ймовірності фактичного одержання оплати за відповідне відвантаження, а також достатніх договірних підтверджень угоди і фіксованої ціни. Момент переходу ризиків і права власності визначається за умовами контракту.

У випадку реалізації товарів або послуг в обмін на інші товари або послуги дохід відображається за справедливою вартістю отриманих товарів або послуг, яка коригується на суму перерахованих коштів або їхніх еквівалентів.

Якщо справедлива вартість отриманих товарів або послуг не може бути визначена з достатнім ступенем точності, дохід відображається за справедливою вартістю переданих товарів або наданих послуг, яка коригується на суму перерахованих коштів або їхніх еквівалентів.

Договори на надання послуг

Дохід від надання послуг визнається тоді, коли підприємство отримує підтвердження з боку замовника щодо оплати вартості послуг. Витрати, пов'язані з наданням послуг, визнаються в звіті про сукупні доходи в періоді їх виникнення.

Відсотки

Відсотки відображають з використанням методу ефективної процентної ставки.

Фінансові доходи і витрати

Фінансові доходи і витрати включають відсотки до сплати по кредитах і позиках, відсотки до одержання від фінансових вкладень, а також збитки від знецінення і результат від вибуття фінансових вкладень, що є для продажу.

Усі витрати, пов'язані з позиковими коштами, списуються на фінансові результати з застосуванням методу ефективного відсотка, за винятком тих витрат, що пов'язані з придбанням, будівництвом або виробництвом кваліфікованих активів і які відносяться на їхню собівартість.

Процентний дохід відображають в складі прибутку в міру його одержання, обчисленого за методом ефективного відсотка прибутковості активу.

Податок на прибуток

Податок на прибуток за звітний період включає поточний і відкладений податок на прибуток.

Поточний податок на прибуток

Поточний податок на прибуток відображається у фінансовій звітності відповідно до вимог законодавства, що діють або набрали чинності на кінець звітного періоду. Витрати/(відшкодування) з податку на прибуток включають поточні і відкладений податки і визнаються в консолідованому звіті про сукупний дохід за рік, якщо тільки вони не відображаються у складі іншого сукупного доходу або безпосередньо в складі капіталу, оскільки відносяться до операцій, які відображаються у складі іншого сукупного доходу або безпосередньо в складі капіталу в тому же або в якому-небудь іншому звітному періоді.

Поточний податок являє собою суму, що передбачається сплатити або відшкодувати з бюджету у відношенні оподатковуваного прибутку або збитку за звітний та попередній періоди. Податки, відмінні від податку на прибуток, відображають у складі операційних витрат.

Відкладений податок на прибуток

Відкладений податок на прибуток розраховується балансовим методом у частині перенесеного на майбутні періоди податкового збитку і тимчасових різниць, що виникають між податковою базою активів і зобов'язань та їх балансовою вартістю у фінансовій звітності. Балансова сума відкладеного податку розраховується по податкових ставках, що діють або набрали чинності на кінець звітного періоду, і застосування яких очікується в період погашення тимчасових різниць або використання перенесених на майбутні періоди податкових збитків.

Відкладені податкові активи у відношенні тимчасових різниць, що підлягають вирахуванню, і перенесених на майбутні періоди податкових збитків визнаються лише в тому випадку, коли існує висока ймовірність одержання у майбутньому оподатковуваного прибутку, який бути зменшений на суму таких відрхувань.

Прибуток/збиток на акцію.

Базовий прибуток/збиток на акцію визначається шляхом розподілу суми прибутку/збитку, що припадає на частку акціонерів, на середньозважене число звичайних акцій, що знаходилися в обігу протягом звітного періоду. Розбавлений прибуток на акцію визначається шляхом коригування прибутку або збитку, що припадає на акціонерів, і середньозваженої кількості звичайних акцій в обігу з урахуванням передбачуваної конвертації всіх розбавляючих потенційних звичайних акцій у звичайні акції.

Протягом звітного періоду привілейованих акцій в обігу не було.

Виплати працівникам

Заробітна плата співробітників, що відноситься до трудової діяльності поточного періоду, визнається як витрати у звіті про сукупний дохід. При визначенні розміру зобов'язання щодо короткострокових винагород працівникам дисконтування не застосовуються, а відповідні витрати визнаються щодо фактичного виконання працівниками своїх трудових обов'язків.

Підприємство здійснює виплати соціального характеру співробітникам, що передбачені умовами наказів та іншими внутрішніми розпорядчими документами, що регламентують оплату праці на підприємстві (премії, матеріальна допомога, одноразові допомоги на навчання, медичне обслуговування та інші). Такі витрати відносяться до видатків у міру їх виникнення і відображаються у консолідованому звіті про сукупний дохід у складі відповідних статей витрат в залежності від функцій, які виконують працівники.

Формування забезпечення на оплату премій та бонусів здійснюється у відповідності до умов, які визначаються умовами наказів та іншими внутрішніми розпорядчими документами, що регламентують оплату праці на підприємстві.

Забезпечення на оплату премій та бонус визнаються зобов'язанням за наявності таких умов:

- а) офіційні умови програми містять формулу визначення суми виплати;
- б) підприємство визначає суми, які підлягають сплаті до того, як фінансову звітність буде затверджено, або
- в) минула практика підприємства чітко вказує на суму його конструктивного зобов'язання.

Протягом звітного періоду на підприємстві не передбачалося виплат будь-яких премій чи бонусів, які б вимагали необхідність визнання зобов'язань щодо забезпечення виплат по відповідних програмах.

По програмах з визначеним внеском підприємство визнає зобов'язання та витрати у сумі єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування на користь працівників (ЄСВ). ЄСВ розраховується шляхом застосування до суми загальної річної заробітної плати кожного працівника ставки в розмірі 22%. При цьому зобов'язання оцінюється на недисконтованій основі після вирахування вже сплаченої суми. Якщо сплачена сума перевищує недисконтовану суму виплат, то сума такого перевищення відображається в активі балансу як витрати майбутніх періодів, якщо авансом сплачена сума призведе до зменшення майбутніх платежів, або буде повернута у.

По програмах з визначеною виплатою підприємство визнає зобов'язання таким чином: теперішня вартість зобов'язання на дату складання звітності плюс (мінус) невизнані актуарні прибутки (збитки) мінус невизнана вартість раніше наданих послуг мінус справедлива вартість активів програми на дату складання звітності.

Оренда

Визначення того, що домовленість являє собою або містить умови оренди, засновано на змісті домовленості на дату початку терміну оренди, тобто чи залежить виконання договору від використання визначеного активу або активів, або договір надає право на використання такого активу.

Оренда класифікується як:

- фінансова оренда, якщо вона передає в основному всі ризики та винагороди щодо володіння;
- операційна оренда, якщо вона не передає в основному всі ризики та винагороди щодо володіння.

Фінансова оренда

Оренда класифікується як фінансова при наявності хоча б однією з умов:

- а) оренда передає орендареві право власності на актив наприкінці строку оренди;
- б) орендар має право вибору придбати актив за ціною, що, як очікується, буде значно нижчою за справедливую вартість на дату, коли вибір може бути здійснений, і достатньою для обґрунтованої впевненості на початку оренди в тому, що вибір буде здійснено;
- в) строк оренди становить більшу частину строку економічної експлуатації активу, навіть якщо право власності не передається;
- г) на початку оренди теперішня вартість мінімальних орендних платежів дорівнює принаймні в основному всій справедливій вартості орендованого активу;
- г) орендовані активи мають такий особливий характер, що тільки орендар може використовувати їх, не здійснюючи значних модифікацій.

Протягом звітного періоду підприємство не укладало договорів, які містять умови фінансової оренди.

Операційна оренда

У випадках, коли підприємство є орендарем за договором оренди, що не передбачає перехід від орендодавця до підприємства в основному всіх ризиків і винагород, що виникають із права власності, загальна сума орендних платежів відноситься на витрати рівномірно протягом усього терміну оренди.

У випадках, коли за договором оренди не передбачено перехід до орендаря в основному всіх ризиків і винагород, що виникають із права власності, загальна сума орендних платежів відноситься на доходи рівномірно протягом усього терміну оренди.

Протягом звітного періоду підприємство не укладало договори операційної оренди.

Стандарти, які були випущені, але ще не набули чинності

Товариство не застосовувало нові або змінені стандарти, які були видані Радою з МСФЗ, але ще не набули чинності для фінансового року, що почався з 1 січня 2021 року.

4. Примітки до Форми №1 «Баланс»

4.1. Примітки до статті «Нематеріальні активи»:

Нематеріальні активи станом на 31.12.2021 року складають:

По залишковій вартості на суму 1266,0 тис.грн.

Накопичена амортизація 686,0 тис.грн.

Первісна вартість становить 1952,0 тис.грн.

Підприємство має наступні нематеріальні активи: права користування природними ресурсами (проектно-пошукові роботи по ділянці "Кам'яна" Янцівського родовища; спеціальні дозволи)

За 2021 рік нарахована амортизація нематеріальних активів в сумі 129,0 тис.грн.

4.2. Примітки до статті «Основні засоби»

22.03.2012 року ТОВ «Центр Консалтінгу» (м. Київ) проведена переоцінка основних засобів – земельної ділянки, будівель та споруд, машин та обладнання. Переоцінено майже 80% балансової вартості основних засобів.

Крім того, у 2021 році відбувся наступний рух основних засобів: придбано та введено в експлуатацію основні засоби вартістю 6978 тис.грн

Вибуття основних засобів в 2021 році склало 2359 тис.грн.

По статті «Незавершені капітальні інвестиції» на 31.12.2021р. обліковувались будівлі цеху пам'ятників, які ще не введені в експлуатацію загальною вартістю 68,0 тис. грн. У балансі за МСФЗ ця сума включена до відповідних груп основних засобів.

ПАТ «Янцівський гранітний кар'єр» володіє наступними групами основних засобів на 31.12.2021 (тис.грн):

Назва	Первісна вартість	Знос	Залишкова вартість	Строки корисної експлуатації
Земельні ділянки	2906	-	2906	Без строку
Будинки та споруди	32505	21684	10821	20 років
Машини та обладнання	147780	127901	19879	2-5 років
Автомобілі	3089	2790	299	2-5 років
Меблі та приладдя та офісне обладнання	383	329	54	2-12 років
Разом	186 663	152 704	33959	

За 2021 рік нарахована амортизація основних засобів в сумі 5539 тис.грн.

Залишкова вартість основних засобів на 31.12.2021р. становить 33 959 тис.грн.

Довгострокових фінансових інвестицій ПАТ не має.

4.3. Примітки до рядків 1100 «Запаси», 1101 «Виробничі запаси», 1102 «Незавершене виробництво», 1103 «Готова продукція», 1104 «Товари» Балансу.

Всі запаси відповідають критеріям визнання. Запасів в заставі немає.

Станом на 31.12.2021 року підприємство має запаси в сумі 19260,0 тис.грн.

В тому числі:

- виробничі запаси – 4317,0 тис.грн., які складаються з сировини – 268,0 тис.грн.; купівельних напівфабрикатів та комплектуючих виробів – 1,0 тис.грн.; палива – 286,0 тис.грн.; тари і тарних матеріалів – 1,0 тис.грн.; будівельних матеріалів – 621,0 тис.грн.; запасних частин – 3092,0 тис.грн.; інших матеріалів – 48,0 тис.грн.;
- малоцінні та швидкозношувані предмети – 1068,0 тис.грн.;
- напівфабрикати – 9988,0 тис.грн.;
- готова продукція – 3887,0 тис.грн.

На кінець року невизнаних активів немає.

4.4. Примітки до рядка 1125 «Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги» та рядка 1130 «Дебіторська заборгованість за виданими авансами» Балансу.

Станом на 31.12.2021 року дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги склала 30402 тис.грн.

На дату балансу дебіторська заборгованість за авансами виданими склала 3709,0 тис.грн. та представляє собою передплату постачальникам у сумі 2366,0 тис.грн. та витрати майбутніх періодів (за П(С)БО) на загальну суму 1343,0 тис.грн.,

Серед заборгованості немає такої заборгованості, яку керівництво вважало би безнадійною.

4.5. Примітки до рядка 1155 Балансу «Інша поточна дебіторська заборгованість».

Інша поточна дебіторська заборгованість на 31.12.2021 склала 11470,0 тис.грн.: розрахунки з державними цільовими фондами – 40,0 тис.грн.; розрахунки з іншими дебіторами – 11430,0 тис.грн.; які згідно вимог МСФЗ було перекласифіковано як іншу поточну дебіторську заборгованість.

4.6. Примітки до рядка 1165 Балансу «Грошові кошти та їх еквіваленти»

Грошові кошти включають грошові кошти в касі та на рахунках у банках. ПАТ веде розрахунки за допомогою валютних та гривневих рахунків. Гроші на депозитних рахунках відсутні.

Грошові кошти в національній валюті станом на 31.12.2021 року складають – 51,0 тис. грн., у т.ч. на поточному рахунку – 50,0 тис.грн.

4.7. Примітки до рядка 1190 Балансу «Інші оборотні активи».

Інші оборотні активи складають на дату балансу 1198,0 тис.грн. і представляють дебетове сальдо по податковим зобов'язанням з ПДВ в сумі 1041,0 тис.грн. та податковому кредиту з ПДВ – 157,0 тис.грн.

4.8. Примітки до рядка 1400 Балансу «Зареєстрований капітал»

Статутний капітал протягом року не змінювався.

Розмір статутного капіталу станом на 31 грудня 2021 року:

- заявлений – 57 070 грн.;
- оплачений – 57 070 грн.

Склад та структура статутного капіталу:

- кількість акцій – 5 707 000 шт.;
- види акцій – прості іменні;
- номінальна вартість однієї акції – 0,01 грн.;
- форма існування – бездокументарна.

Остання редакція статуту, зареєстрована 09.04.13р. Вільнянською державною районною адміністрацією Запорізької області номер запису 10831050021000334. Статут перереєстровано відповідно до вимог законодавства: змінені деякі терміни, що використовуються та додано новий вид діяльності (п. 2.2.8. Статуту - Здійснення бурових, та вибухових робіт).

Емісії акцій не було.

Випуск нових акцій за грошові кошти на протязі 2021 року – не було.

Анульовані на протязі 2021 року акції – відсутні.

Реєстр та збереження цінних паперів Підприємства ведеться:

Депозитарій: ПАТ «Національний депозитарій України», код за ЄДРПОУ 30370711. Адреса: 04071, м. Київ, вул. Нижній вал, буд. 17/8. Діяльність Центрального депозитарію, що здійснює Публічне акціонерне товариство "Національний депозитарій України", не є ліцензійною.

Депозитарна установа: ТОВ «Міжгалузовий депозитарний центр», код за ЄДРПОУ 35477315. Адреса: 61145, м. Харків, вул. Космічна, буд.26. Ліцензія АЕ 286587, видана НКЦПФР 08.10.2013 року.

Відкритої підписки, емісії та анулювання випуску цінних паперів за період перевірки не було. На дату здійснення аудиторської перевірки зміни до статуту в органах державної адміністрації не зареєстровані.

4.9. Примітки до рядка 1410 Балансу "Додатковий капітал"

За звітний період реалізація випущених акцій не проводилась.

Станом на 31.12.2021 року капітал у дооцінках змінився і складає 38 310,0 тис.грн., у тому числі скоригована дооцінка активів, що проведена у 2012 році – 35 479,0 тис.грн., інший додатковий капітал – 2 831,0 тис.грн.

4.10. Примітки до рядка 1415 Балансу "Резервний капітал"

Резервний капітал на підприємстві створюється за рахунок нерозподіленого прибутку згідно з діючим законодавством та засновницькими документами. Станом на 31.12.2021 року резервний капітал не змінився і складає 99,0 тис.грн.

4.11. Примітки до рядка 1420 Балансу "Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)"

За звітний період отримано прибуток в сумі 15 721,0 тис.грн.

Відповідно, нерозподілений збиток в балансі станом на 31.12.2021 року склав 23 091,0 тис.грн.

4.12. Примітки до рядка 1615 Балансу "Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги"

Кредиторська заборгованість оцінюється при первинному визнанні за справедливою вартістю.

Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги на 31.12.2021 року складає 32043,0 тис.грн.

Основними кредиторами є:

- ТОВ "Гранрозробка";
- ТОВ "Норд-88";
- ПрАТ "Первомайський кар'єр" Граніт";
- ТОВ "ДІ СІ ЕЙЧ ЛОГІСТИКА";
- ТОВ "ТД "УКРАЇНЬКА ГІРНИЧОВИДОБУВНА КОМПАНІЯ".

4.13. Примітки до статті «Поточні зобов'язання за розрахунками»: рядки 1620 «з бюджетом», 1625 «зі страхування» 1630 «з оплати праці», 1635 «з одержаних авансів» Балансу

Поточна кредиторська заборгованість на 31.12.2021 року складає:

- з бюджетом – 11582,0 тис.грн., в тому числі по ПДФО – 8256,0 тис.грн., по податку на прибуток 1363,0 тис.грн., по ПДВ – 0,0 тис.грн., платі за користування надрами – 1714,0 тис.грн., по іншим податкам – 249,0 тис.грн.;
- зі страхування – 747,0 тис.грн.;
- з оплати праці – 1219,0 тис.грн.
- за одержаними авансами – 1941,0 тис.грн.

4.14. Примітки до рядка 1690 Балансу "Інші поточні зобов'язання".

Інші поточні зобов'язання на 31.12.2021 становлять 37469,0 тис.грн.: 698,0 тис.грн. – податковий кредит з ПДВ; 36771,0 тис.грн. – розрахунки з іншими кредиторами.

5. Примітки до Форми №2 «Звіт про фінансові результати»

5.1. Примітки до рядка 2000 Звіту «Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)» Звіту

За 2021 рік підприємство отримало чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) у сумі 160 670,0 тис.грн., у т.ч.:

- реалізації готової продукції власного виробництва у сумі 160 353,0 тис.грн. (без ПДВ);
- реалізації послуг у сумі 317,0 тис.грн. (без ПДВ);
- реалізації товарів – 0 тис.грн.

5.2. Примітки до рядка 2050 Звіту «Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)» Звіту

За результатами 2021 року собівартість реалізованих продукції (товарів, робіт, послуг) складає 69 570,0 тис. грн.

5.3. Примітки до рядка 2120 Звіту «Інші операційні доходи»

В 2021 році підприємство отримало інші операційні доходи у сумі 1161,0 тис.грн.

Вони представляють собою дохід отриманий від:

- реалізації оборотних активів – 667,0 тис.грн.
- дохід від Відшкодування раніше списаних активів – 2,0 тис.грн.
- операційної оренди активів – 10,0 тис.грн.;
- інші доходи – 482,0 тис.грн.

5.4. Примітки до рядка 2130 Звіту «Адміністративні витрати» Звіту

За результатами 2021 року адміністративні витрати складають 9185,0 тис. грн., у т.ч.:

- матеріальні витрати – 618,0 тис. грн.;
- витрати на заробітну плату – 5057,0 тис. грн.;
- відрахування із заробітної плати на соціальні заходи – 1064,0 тис. грн.;
- амортизація – 89,0 тис. грн.;
- ремонт основних засобів – 68,0 тис.грн.;
- інші операційні витрати – 2289,0 тис. грн. (в т.ч. послуги зв'язку, електроенергія, транспортно-експедиційні послуги, ведення реєстру акціонерів, нотаріальні послуги, страхування майна, витрати на відрядження, розрахунково – касове обслуговування, тощо).

5.5. Примітки до рядка 2150 Звіту «Витрати на збут» Звіту

За результатами 2021 року витрати на збут складають 43748,0 тис.грн. у т.ч.:

- матеріальні витрати – 2640,0 тис. грн.;
- витрати на заробітну плату – 1751,0 тис. грн.;
- відрахування із заробітної плати на соціальні заходи – 386,0 тис. грн.;
- амортизація – 702,0 тис. грн.;
- ремонт основних засобів – 2132,0 тис.грн.;
- інші операційні витрати – 36 137,0 тис. грн. (транспортно – експедиційні послуги сторонніх організацій, електроенергія, тощо).

5.6. Примітки до рядка 2180 Звіту «Інші операційні витрати»

Інші операційні витрати на 31.12.2021 становлять 19754,0 тис.грн та включають у себе:

- собівартість реалізованих виробничих запасів – 484,0 тис. грн.;
- визнані штрафи, пені, неустойки – 2167,0 тис.грн.;
- інші операційні витрати – 17103,0 тис.грн., у т.ч. відшкодування ПФУ витрат на виплату й доставку пенсій, назначених по ст. 13 ЗУ «Про пенсійне забезпечення»; суми нарахованих податків і зборів, установлених ПКУ; амортизація необоротних активів, переданих в оперативну оренду; поліпшення й ремонт необоротних активів, переданих в оперативну оренду, тощо.

6. Примітки до Форми №3 «Звіт про рух грошових коштів»

Загальні надходження грошових коштів в 2021 році склали 176 046 тис.грн., в тому числі:

- **рядок 3000 Звіту «Надходження від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)»** – надходження від продажу продукції власного виробництва, товарів та наданих послуг – 170 916,0 тис.грн.;
- **рядок 3010 Звіту «Цільове фінансування»** – надходження лікарняних – 138,0 тис.грн.;
- **рядок 3020 Звіту «Надходження від повернення авансів»** в сумі 137,0 тис. грн. – повернення авансів постачальниками;
- **рядок 3095 Звіту «Інші надходження»** в сумі 4841,0 тис. грн. – інші надходження грошових коштів).

Загальні витрачання грошових коштів в 2021 році склали 154 245,0 тис.грн., в тому числі:

- **рядок 3100 Звіту «Витрачання на оплату товарів (робіт, послуг)»** в сумі 113631,0 тис.грн. – грошові кошти, сплачені постачальникам за ТМЦ та надані послуги;
 - **рядок 3105 Звіту «Витрачання на оплату працівникам»** в сумі 19877,0 тис. грн.– витрачені грошові кошти на виплату заробітної плати працівникам;
 - **рядок 3110 Звіту «Відрахувань на соціальні заходи»** в сумі 3889,0 тис. грн.– витрачені грошові кошти на оплату єдиного соціального внеску із заробітної плати працівників;
 - **рядок 3115 Звіту «Зобов'язань з податків і зборів»** в сумі 23982,0 тис. грн. – витрачання на податків і зборів в тому числі: по податку на додану вартість – 12030,0 тис.грн., ПДФО – 2804,0 тис.грн., по податку на прибуток – 3931,0 тис.грн.; по платі за оренду землі – 259,0 тис.грн., по земельному податку – 16,0 тис.грн., по платі за користування надрами – 4520,0 тис.грн., по військовому збору – 393,0 тис.грн.; інших податків та зборів – 29,0 тис. грн.;
 - **рядок 3140 Звіту «Витрачання на оплату повернення авансів»** в сумі 2064,0 тис. грн. – суми попередньої оплати та авансових платежів, яку підприємство повернуло покупцям і замовникам;
 - **рядок 3190 Звіту «Інші витрачання»** в сумі 2702,0 тис. грн. – сума використаних грошових коштів на інші напрями операційної діяльності (фінансову допомогу; розрахунково – касове обслуговування; суми видані під звіт та інші витрати);
- Чистий рух грошових коштів від операційної діяльності позитивний – **6901,0 тис. грн.**

Відповідно **Рядок 3295 Звіту «Чистий рух коштів у результаті фінансової діяльності»** – від'ємний та складає «-»8205,0 тис.грн.

Рядок 3400 Звіту «Чистий рух коштів за звітний період» – від'ємний і склав 1304,0 тис.грн. Залишок грошових коштів на кінець року склав 51,0 тис.грн.

7. Примітки до Форми №4 «Звіт про власний капітал»

7.1. Примітки до рядка 4100 Звіту «Чистий прибуток (збиток) за звітний період»

За звітний період ПАТ «Янцівський гранітний кар'єр» отримав прибуток в сумі 15721,0 тис.грн.

7.2. Примітки до рядка 4111 Звіту «Дооцінка (уцінка) необоротних активів»

8. Умовні зобов'язання та активи

Станом на 31.12.2021 року умовні зобов'язання відсутні.

Судові позови: Проти Підприємства подані судові позови. Проте керівництво вважає, що Підприємство не понесе істотних збитків, відповідно, резерви у фінансовій звітності не створювалися.

Оподаткування: Внаслідок наявності в українському комерційному законодавстві, й податковому зокрема, положень, які дозволяють більш ніж один варіант тлумачення, а також через практику, що склалася в загалом нестабільному економічному середовищі, за якої податкові органи доволіно тлумачать аспекти економічної діяльності, у разі, якщо податкові органи піддадуть сумніву певне тлумачення, засноване на оцінці керівництва економічної діяльності Підприємства, ймовірно, що Товариство змушене буде сплатити додаткові податки, штрафи та пені. Така невизначеність може вплинути на вартість фінансових інструментів, втрати та резерви під знецінення, а також на ринковий рівень цін на угоди. Податкові звіти можуть переглядатися відповідними податковими органами протягом трьох років.

Економічне середовище: Товариство здійснює свою основну діяльність на території України. Закони та нормативні акти, які впливають на операційне середовище в Україні, можуть швидко змінюватися. Подальший економічний розвиток залежить від спектру ефективних заходів, які вживаються українським Урядом, а також інших подій, які перебувають поза зоною впливу Товариства. Майбутнє спрямування економічної політики з боку українського Уряду може мати вплив на реалізацію активів Товариства, а також на здатність Товариства сплачувати заборгованості згідно строків погашення. Основними проблемами, що впливають на діяльність та ділову активність товариства, є в першу чергу непослідовність втілення в життя економічної політики, недосконалість законодавчої та нормативної бази, інфляційні процеси, нестабільність податкового законодавства та його навантаження, низький рівень платоспроможності споживачів продукції підприємства, складності пошуку нових та розширення старих ринків збуту, що не дає змоги планувати діяльність товариства на перспективу. Ступінь залежності від законодавчих або економічних обмежень Товариством не вивчена.

Керівництво Товариства провело найкращу оцінку щодо можливості повернення та класифікації визнаних активів, а також повноти визнаних зобов'язань. Однак Товариство ще досі знаходиться під впливом нестабільності, вказаної вище.

Керівництво вважає, що воно вживає всі необхідні заходи для забезпечення стійкості бізнесу підприємства в нинішніх умовах. Однак, несподівані погіршення в економіці можуть негативно впливати на результати діяльності підприємства і фінансове становище. Ефект такого потенційно негативного впливу не може бути достовірно оцінений.

Ступінь повернення дебіторської заборгованості та інших фінансових активів – Внаслідок ситуації, яка склалася в економіці України, а також як результат економічної нестабільності, що склалася на дату балансу, існує ймовірність того, що активи не зможуть бути реалізовані за їхньою балансовою вартістю в ході звичайної діяльності Товариства. Ступінь повернення цих активів в значній мірі залежить від ефективності заходів, які знаходяться поза зоною контролю Товариства, спрямованих різними країнами на досягнення економічної стабільності та поживлення економіки. Ступінь повернення дебіторської заборгованості Товариству визначається на підставі обставин та інформації, які наявні на дату балансу. На думку Керівництва, додатковий резерв під фінансові активи на сьогоднішній день не потрібен, виходячи з наявних обставин та інформації.

Справедлива вартість фінансових інструментів. Справедлива вартість фінансових активів та зобов'язань визначається наступним чином:

а) справедлива вартість фінансових активів та зобов'язань зі стандартними умовами, що торгуються на активних ліквідних ринках, визначається у відповідності з ринковими котируваннями (включаючи векселі, що котируються на організованому ринку, які погашаються, незабезпечені і безстрокові облигації);

б). справедлива вартість інших фінансових активів та зобов'язань (виключаючи описані вище) визначається відповідно до загальноприйнятих моделей розрахунку вартості на основі аналізу дисконтованих грошових потоків з використанням цін за поточними ринковими операціями. На думку Керівництва підприємства, балансова вартість фінансових активів та зобов'язань підприємства, яка відображена в фінансовій звітності, приблизно дорівнює їх справедливій вартості.

Управління ризиками

Управління ризиком капіталу

Підприємство управляє своїм капіталом для забезпечення безперервної діяльності підприємства в майбутньому і одночасної максимізації прибутку акціонерів за рахунок оптимізації співвідношення позикових і власних коштів. Керівництво підприємства регулярно переглядає структуру свого капіталу. На основі результатів такого перегляду підприємство вживає заходів для збалансування загальної структури капіталу шляхом отримання нових кредитів або погашення існуючої заборгованості.

Структура капіталу

Структура капіталу підприємства складається із заборгованості, яка включає кредиторську заборгованість, інформація про яку розкривається в п.4.13, 4.14, 4.15, 4.16, а також капіталу, що належить акціонерам, який складається з випущеного капіталу і нерозподіленого прибутку.

Основні категорії фінансових інструментів

Основні фінансові зобов'язання підприємства включають довгострокові зобов'язання (фінансову допомогу, отриману від юридичних осіб), торговельну та іншу кредиторську заборгованість, а також інші поточні фінансові зобов'язання. Основною метою даних фінансових інструментів є залучення фінансування для операційної діяльності підприємства. Підприємство має різні фінансові активи, такі як торговельна та інша дебіторська заборгованість, а також грошові кошти.

Станом на 31 грудня фінансові інструменти підприємства були представлені таким чином:

Фінансові активи

тис.грн.

Фінансові активи	Рядок балансу	31.12.2020	31.12.2021
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги	1125	9253	30402
Поточні фінансові інвестиції	1160	0	0
Грошові кошти та еквіваленти	1165	1355	51
Всього фінансових активів	x	10608	30453

Фінансові зобов'язання

тис.грн.

Фінансові зобов'язання	Рядок балансу	31.12.2020	31.12.2021
Інші довгострокові зобов'язання	1515	0	0
Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	1615	22812	32043
Кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом	1620	9459	11582
Кредиторська заборгованість зі страхування	1625	952	747
Кредиторська заборгованість з оплати праці	1630	790	1219
Кредиторська заборгованість поточна за авансами одержаними	1635	1 941	1 941
Інші поточні зобов'язання	1690	44732	37469
Всього фінансових зобов'язань	x	80686	85001

Основні ризики, що виникають від фінансових інструментів підприємства - кредитний ризик, ризик ліквідності та валютний ризик.

Кредитний ризик

Основними фінансовими активами підприємства є грошові кошти, а також торгівельна дебіторська заборгованість. Підприємство піддається ризику того, що клієнт може не оплатити або не виконати свої зобов'язання в строк перед підприємством, що в результаті призведе до фінансових збитків підприємства. Підприємство веде жорсткий контроль над своєю торгівельною дебіторською заборгованістю. Балансова вартість дебіторської заборгованості, являє собою максимальний кредитний ризик підприємства.

Ризик ліквідності

Це ризик того, що підприємство не зможе погасити свої зобов'язання по мірі їх настання. Позиція ліквідності підприємства ретельно контролюється і управляється. Підприємство використовує процес бюджетування для виконання своїх платіжних зобов'язань. Більшість видатків підприємства є змінними і залежать від обсягу наданих послуг.

Валютний ризик

Валютний ризик являє собою ризик того, що на фінансові результати підприємства матимуть несприятливий вплив зміни курсів обміну валют. Підприємство здійснює деякі операції в іноземних валютах, а саме продаж частки іноземної валюти, яка надходить від покупців-нерезидентів. Підприємство не використовує жодних похідних фінансових інструментів для управління ризиком зміни курсів валют.

9. Інформація за сегментами

Філії та відокремлені підрозділи у підприємства відсутні.

10. Інформація щодо дивідендів, сплачених протягом 2021 року

Фінансовий результат підприємства за результатами 2020 року рішення про виплату дивідендів не приймалось.

11. Інша інформація

Інших змін в особливій інформації протягом 2021 року не було.

12. Події після Балансу

На дату надання фінансової звітності на Підприємстві не було встановлено подій, які можуть вплинути на показники фінансової звітності та могли б вимагати змін наданої інформації.

13. Операції із пов'язаними особами

У 2021 році операції з пов'язаними особами відсутні.

Протягом року 2021 року нараховано та виплачено зарплату провідному управлінському персоналу (директору) в сумі 228,5 тис.грн., інші виплати відсутні. Станом на 31.12.2021 року заборгованість Товариства перед директором складає 1,5 тис.грн. (по авансовим звітам).

Директор

Савченко Андрій Олександрович

Головний бухгалтер

Відсутній